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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Merhaba; 
Değerli Okuyucularımız;
Mayıs-Temmuz aylarını kapsayan üç aylık yoğun bir 

dönemi daha geride bıraktık. Dergimizin bu sayısında 
sektörümüzle ilgili önemli gelişmelere ilişkin haber ve 
çeşitli faaliyetlerimizi ilgi ve bilgilerinize sunarken bu 
gelişmelerden en önemli olan bazı çalışmalarımızı siz-
lerle paylaşmak istiyorum.

Mayıs ayı içerisinde Tarım ve Orman Bakanımız Sayın 
İbrahim Yumaklı ve Bakan Yardımcımız Sayın Prof. Dr. 
Ahmet Gümen ile birlikte küçükbaş hayvancılığın belli 
başlı konularını ele alma fırsatımız oldu. Sayın Bakanı-
mızın kabulünde başta desteklemeler, çoban sorunu ve 
mevzuat çalışmaları olmak üzere çeşitli konularda öneri 
ve taleplerimizi dile getirerek kendisine ayrıntılı bir ra-
por takdim ettim. Samimi ve sıcak ilgisi nedeniyle Sayın 
Bakanım ve Bakan Yardımcıma sektörüm adına teşek-
kürlerimi sunuyorum.

Merkez Birliğimizde çok kıymetli ve önemli hizmet-
lerde bulunmuş iki bakanımızı misafir etmenin gururunu, 
mutluluğunu yaşadık. Eski Bakanlarımızdan ve Tarımsal 
Strateji ve Politika Geliştirme Merkezi (TARPOL) Yöne-
tim Kurulu Başkanı Sayın Dr. Mehdi Eker ile beraberin-
deki yönetim Kurulu üyelerinin Merkez Birliğimize yap-
mış oldukları ziyarette sektörümüzün başlıca konularını 
etraflıca değerlendirdik. TBMM Tarım Orman ve Köyiş-
leri Komisyonu Başkanı, Tarım ve Orman Eski Bakanımız 
Sayın Prof.Dr. Vahit Kirişci’nin Merkez Birliğimize yapmış 
olduğu ziyarette sektörümüzle alakalı istişarelerde bu-
lunduk. Ziyaretleriyle Merkez Birliğimizi onurlandıran, 
sektörümüze vermiş oldukları destek yanında ilgilerini 
esirgemeyen çok Kıymetli Bakanlarıma şahsım ve sek-
törüm adına teşekkür ediyorum. 

1 Haziran 2024 tarihinde Merkez Birliğimizin olağan 
mali genel kurulunu büyük bir olgunluk ve huzur içe-
risinde gerçekleştirerek birlik ve beraberliğin en güzel 
örneklerinden birini verdik. Yönetim Kurulumuz ve De-
netleme kurulumuzu oy birliği ile ibra etmek suretiyle 
bizlere güvenoyu veren çok kıymetli Birlik Başkanlarıma 

ve Merkez Birliğimiz delegeleri ile Genel Kurulumuzu 
şereflendiren Bakanlığımızın birbirinden değerli Genel 
Müdürlerine şahsım ve Yönetim Kurulumuz adına teşek-
kürlerimi sunuyorum. 

Değerli Okuyucularımız;

Sektörümüzün çözüm bekleyen en önemli sorunla-
rından birinin çoban sorunu olduğunu her fırsatta dile 
getiriyoruz. Bu çerçevede basın aracılığı ile çoban soru-
nuna dikkat çektiğimiz açıklamalarımız gerek ulusal ve 
yerel gazetelerde gerekse ulusal televizyon kanallarında 
çok geniş bir şekilde yer aldı. Yaptığımız açıklamalarda 
çoban açığının acilen kapatılması gereğine işaret ederek 
öncelikle yerli çobanlarımızın sosyal güvenceye kavuştu-
rulması ve alternatif olarak da yabancı uyruklu çobanlara 
mevzuatta yapılacak düzenlemeler ile çalışma izinlerini 
verilmesi konuları üzerinde durduk. Çoban sorununun 
çözüme kavuşturulmaması halinde küçükbaş hayvancılı-
ğın sürdürülemeyeceği gerçeğini anlatmaya çalıştık. 

Nihayetinde; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yar-
dımcımız Sayın Faruk Özçelik’in başkanlığında çoban 
sorununa yönelik 3 saat süren bir toplantı gerçekleşti-
rildi. Toplantı sonucunda sorunun çözümüne ilişkin ko-
nuların üst mercilere taşınması noktasında görüş birli-
ğine varılmasını sektörümüz adına son derece olumlu 
bir gelişme olarak görüyor, Sayın Bakan Yardımcımızın 
şahsında toplantıya katılan kurum temsilcilerine destek 
ve katkıları, ilgi ve alakalarından dolayı sonsuz teşekkür-
lerimi sunuyorum. 

16 Haziranda idrak ettiğimiz Kurban Bayramında 
sektör olarak bir takım nedenlerden dolayı beklediğimiz 
kurbanlık satışlarına ulaşamamış olsak da bu bayram-
da da büyük bir çoğunlukla vatandaşlarımızın küçükbaş 
hayvanları kurbanlık olarak tercih etmiş olmalarını sek-
törümüz adına memnuniyetle karşılıyoruz. Bu manada 
kurban bayramlarının sembolü olan koç başta olmak 
üzere küçükbaşı tercih eden tüm vatandaşlarımıza sek-
törümüz adına teşekkür ediyor nice bayramlara hep bir-
likte ulaşmayı temenni ediyorum.

Kalın sağlıcakla, Allah’a emanet olun… 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi2
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, 16 
Mayıs 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 

Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik’i makamında kabul etti. 

Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet Gümen’in de 
hazır bulunduğu kabulde küçükbaş hayvancılığın 
başlıca konuları ele alındı.

Genel Başkan Çelik, kabulde Bakan Yumaklı’ya 
desteklemeler, çoban sorunu ve mevzuat değişiklikleri 
gibi sektörle ilgili önem arz eden konuların yanısıra 

2024-2028 yıllarını kapsayan hayvancılığın beş yıllık 
yol haritası hakkında ayrıntılı bir rapor sunarak bu 
konulardaki görüşlerini ve sorunlara ilişkin önerilerini 
dile getirdi.

Çelik, Bakan Yumaklı’nın arz edilen sorunları 
can kulağı ile dinlediğini belirterek “ Şahsıma ve 
sektörümüze olan sıcak ilgi ve alakalarından dolayı 
Sayın Bakanımıza teşekkür eder, en derin saygılarımı 
sunarım “ dedi.

TARIM VE ORMAN BAKANI YUMAKLI,
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA KABUL ETTİ

GENEL BAŞKAN ÇELİK’ TEN 
DENİZLİ MİLLETVEKİLİ ÖZKAN’A 
TAZİYE ZİYARETİ
TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, Genel Başkan 
Yardımcısı Fettah Öztürk ve beraberindekilerle 9 
Mayıs 2024 tarihinde bir süre önce annesi vefat 
eden AK Parti Denizli Milletvekili Cahit Özkan’a 
Türkiye Büyük Millet Meclisindeki odasında bir taziye 
ziyaretinde bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak yaptığı paylaşımda “ AK Parti Eski Grup Başkanvekili ve halen Denizli 
Milletvekili olan Sayın Cahit Özkan’ın kısa zaman önce vefat eden kıymetli annesi Neriman Özkan için TBMM’de 
kendisine taziye ziyaretinde bulundum. Bu vesileyle merhumeye Allah’tan rahmet, Çok Değerli Milletvekilimiz 
Sayın Özkan ve ailesi ile yakınlarına başsağlığı ve sabırlar diliyorum. Mekânı cennet olsun.” ifadelerine yer verdi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 3
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TBMM Tarım Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Başkanı ve Tarım ve Orman Eski Bakanı Prof.

Dr. Vahit Kirişci’nin Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) ziyaretinde 
küçükbaş hayvancılık sektörüne ilişkin birtakım 
değerlendirmelerde bulunuldu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, ziyarete 
ilişkin olarak yaptığı paylaşımda “ TBMM Tarım 
Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı, Tarım 
ve Orman Eski Bakanımız Sayın Prof.Dr. Vahit 
Kirişci’nin Merkez Birliğimize yapmış olduğu zi-
yarette 3,5 saati aşkın bir sürede sektörümüzle 
alakalı çeşitli değerlendirmelerde bulunduk. Zi-
yaretleriyle Merkez Birliğimizi onurlandıran ve 
kendisini ağırlamaktan büyük memnuniyet duy-
duğum Çok Kıymetli Sayın Bakanıma şahsım ve 
sektörüm adına teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum ” İfadelerini kullandı.

TBMM TARIM ORMAN VE KÖYİŞLERİ KOMİSYONU 
BAŞKANI KİRİŞCİ TÜDKİYEB’İ ZİYARET ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi4
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TBMM Tarım, Orman ve Köyiş-
leri Komisyonu Başkanı Vahit 

Kirişci:  “Tarımda, bizim üretici ile 
tüketici arasındaki zinciri kısalt-
mamız lazım, zinciri kısaltırken 
aracıları çıkarmak lazım, bu ara-
cıları çıkarmanın yolu da üretici 
birlikleridir”

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik:  “300 bin kü-
çükbaş hayvan yetiştiricimiz üre-
timin her kademesinde var”

TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu Başkanı Kirişci, tarım-
da üretici ile tüketici arasındaki 
zincirin kısaltılması gerektiğini 
belirterek, “Aracıları çıkarmak la-
zım. Bu aracıları çıkarmanın yolu 
da üretici birlikleridir.” dedi.

TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu Başkanı Vahit Kirişci, 
Türkiye Damızlık Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİ-
YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’i 
ziyaretinin ardından AA muhabiri-
ne yaptığı açıklamada, üretici bir-
liklerini “tarım sektörü için olmazsa 
olmaz” yapılar olarak nitelendirdi.

Üretici birliklerinin varlığının bir 
sektörde etkileşime katkı sağla-
mak açısından önemine dikkati 
çeken Kirişci, söz konusu birlik-
lerin, sektörlerin büyümesi ve re-
kabetçi hale gelmesinde faydalı 
olduklarını kaydetti.

Kirişci, üretici ile tüketici arasında 

uzun bir zincir bulunduğuna işa-
ret ederek, şu değerlendirmede 
bulundu:

“Tarımda, bizim üretici ile tüketi-
ci arasındaki zinciri kısaltmamız 
lazım, zinciri kısaltırken aracıları 
çıkarmak lazım. Bu aracıları çı-
karmanın yolu da üretici birlikleri-
dir. Üretici örgütlenmesini tatmin 
edici hale getirmemiz lazım. Yani 
üretici örgütleri bir zorunluluktan 
değil, isteyerek, içinden gelerek, 
gönüllü olarak hizmete talip ol-
malıdır. Örgütlü olmamamız bizim 
üzerimizden 10-20 kat fazla para 
kazanan grupların doğmasına se-
bep oluyor. Buna müsaade etme-
memiz lazım.”

“Tarım sektörüne herhangi bir 
sektörmüş gibi bakamayız”

Tarımın bir milli güvenlik mesele-
si olduğunun altını çizen Kirişci, 
şunları söyledi:

“Tarım sektörüne herhangi bir 
sektörmüş gibi bakamayız. Milli 
savunma nasıl ki stratejik bir sek-
tör ise tarım onun da çok üzerin-
de stratejik bir sektördür. Hayati 
önemi haiz, ikamesi mümkün ol-
mayan bir sektördür. Ben gıdayı 
yapay etle ikame ederim demek 
fanteziden başka bir şey değildir. 
Dolayısıyla tarım milli güvenlik 
meselesi ise tarımsal konularda 
faaliyette bulunan üreticiden tüc-
carına kadar herkesin destek ol-
ması lazım.”

Kirişci, kırsal kesimde ana omur-
gayı tarım sektörünün oluşturdu-
ğunu belirterek, kırsalın çok farklı 
bir perspektifle ele alınması ge-
rektiğini anlattı.

“Coğrafyamız küçükbaş hayvan-
cılığa uygun”

Küçükbaş hayvancılığın ülke coğ-
rafyasına uygun olduğunu dile 
getiren Kirişci, “Elbette ki büyük-
baş hayvancılık da önemli. Kendi 
kadim kültürümüze bakarak bizim 
kültürümüzde büyükbaşla ilgili 
alan dar ise küçükbaş hayvancılık 
için oldukça geniştir. İklim kuşağı 
olarak 600 milimetre yağış alan 
bir coğrafyada güçlü meralarımız 
yok. Onun için bizim coğrafyamız 
büyükbaş hayvancılığa değil kü-
çükbaş hayvancılığa uygundur.” 
diye konuştu.

Kirişci, küçükbaş hayvancılığa 
daha fazla destek ve önem veril-
mesi küçükbaş üreticisinin de ko-
runması gerektiğini ifade etti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik de sadece küçükbaş hay-
vancılıkta değil, tarımın her kade-
mesinde yer aldıklarını vurgula-
yarak, “300 bin küçükbaş hayvan 
yetiştiricimiz üretimin her kade-
mesinde var. Biz küçükbaş yetiş-
tiriciliği yanında bitkisel üretim de 
yapıyoruz. Dolayısıyla yolumuzu 
açacaksınız biz de üretime devam 
edeceğiz.” değerlendirmesinde 
bulundu.

KİRİŞCİ; TARIMDA ARACILAR ÜRETİCİ 
BİRLİKLERİYLE AŞILACAK

5Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi
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Yönetim Kurulu Başkanlığı-
nı eski Tarım Bakanlarından 

Dr. Mehmet Mehdi Eker’in yaptığı 
Tarımsal Strateji ve Politika Geliş-
tirme Merkezi (TARPOL) “Türkiye 
Tarım ve Gıda Sektörü İklim Deği-
şikliğine Ne Kadar Hazır? “ konulu 
bir arama konferansı düzenledi. 

Konferansa; Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı Sek-
törler ve Kamu Yatırımları Genel 
Müdürü Faruk Cirit, Cumhurbaş-
kanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlı-
ğı Tarım Dairesi Başkanı Dr. Hakan 
Günlü, Eski Tarım Orman ve Köyiş-
leri Komisyonu Başkanı Prof. Dr. 
Yunus Kılıç ile çok sayıda bürokrat 
ve STK temsilcisi katıldı.

Prof. Dr. Ersin İstanbulluoğlu’nun 
moderatörlüğünü yaptığı geniş 
katılımlı arama konferansında ka-
tılımcılar iklim değişikliklerinin ta-
rım ve gıda sektörüne olan etkileri 
hakkındaki görüşlerini anlatırken 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı ve aynı zamanda TARPOL 
Sektörel Danışma Kurulu Üyesi 
olan Nihat Çelik de, arama konfe-
ransına katılarak iklim değişikliği-
nin küçükbaş hayvan yetiştiriciliği 
üzerine olan etkileri ile ilgili gö-

rüşlerini dile getirdi ve çok önemli 
bir konuyu gündeme getirmiş ol-
masından dolayı TARPOL Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mehdi Eker ve 
emeği geçenlere teşekkür etti.

Çelik, iklim değişikliklerinden kü-
çükbaş hayvancılığın da olumsuz 
etkileneceğine işaret ederek“ Bi-
zim asıl beklediğimiz felaket iklim 
değişikliğinden ziyade kırsaldan 
ve köylerden verdiğimiz göçtür. 
Dolayısıyla bu göçü önlemezsek 
kırsalda ve köylerde üretim yapa-
cak insan kalmaz. Bu göçün tersi-
ne dönmesi ve geri döndürülmesi 
için hassas olmamız ve teşvik ve 
finansman sağlamamız gerekmek-
tedir. Aşırı sıcaklık ve kuraklık so-
nucu yem hammadde üretim ma-
liyetinin artması, yem kalitesinin 
bozulması, otlatma kapasitelerinin 
azalması, doğal kaynakların tah-
ribata uğraması, aşırı sıcaklıktan 
dolayı hayvanların su tüketimleri-
nin artması, su kaynaklarının azal-
ması, merada suya ulaşılabilirliğin 
zorlaşması,  hayvanların maruz 
kaldığı sıcaklık stresi nedeniyle 
verimlerinin düşmesi, hayvan ka-
yıplarının yaşanması gibi faktörler 
küçükbaş hayvancılığımızın sür-
dürülebilirliğini olumsuz yönde 

etkileyecektir. Ayrıca meteorolojik 
olaylarda mevsim normallerinin 
dışındaki değişimler hayvanlara 
arız olan zararlıların ve hastalıkla-
rın biyolojilerinin değişmesi, hay-
vanların zararlı ve hastalıklara di-
rençlerini azaltacaktır. “ dedi.

Genel Başkan Çelik, kırsalda kü-
resel iklim değişikliğine karşı alı-
nacak tedbirleri uygulayacak en 
uç birimin aile işletmeleri olduğu-
nu belirterek “ Bu bağlamda 250 
-300 baş anaç kapasitesine sahip 
kendi yemini kendisi üreten güç-
lü aile işletmeleri oluşturulmalıdır. 
Güçlü, kendine yeterli, üretken ve 
geleceğe yatırım yapabilen uygun 
ölçekte aile işletmeleri oluşturul-
madan kırsalda sağlıklı üretim ve 
iklim değişikliğine karşı durabil-
mek çok mümkün değildir. Hay-
vancılık işletmelerinin iklim deği-
şikliğinden en az etkilenmeleri için 
işletme rehabilitasyonu amacıyla 
yatırım teşviği desteklenmelidir.” 
dedi.

Konferans öncesinde TÜDKİ-
YEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 
TARPOL Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Mehmet Mehdi Eker’e küçük-
baş hayvancılığı sembolize eden 
bir maket takdiminde bulundu.

TARPOL İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONUSUNDA
ARAMA KONFERANSI DÜZENLEDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi6
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TARPOL YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI EKER VE HEYETİ MERKEZ 
BİRLİĞİMİZİ ZİYARET ETTİ

Kısa adı TARPOL olan Tarımsal Strateji ve Politika Ge-
liştirme Merkezi Yönetim Kurulu Başkanı ve Eski Tarım 

Bakanı Dr. Mehmet Mehdi Eker ve beraberindeki TARPOL 
Yönetim Kurulu Başkanvekili ve Eski Tarım Bakanlığı Müs-
teşarı Vedat Mirmahmutoğulları, TARPOL Yönetim Ku-
rulu Üyesi ve Eski TAGEM Genel Müdürü Dr. Nevzat Biri-
şik, TARPOL Denetim Kurulu Üyesi İbrahim Aslan ve Eski 
HAYGEM Genel Müdür Yardımcısı Cengiz Ceylan 6 Haziran 
2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliğine (TÜDKİYEB) bir ziyarette bulundular.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, ziyarete ilişkin ola-
rak “TARPOL Tarımsal Strateji ve Politika Geliştirme Mer-
kezi Yönetim Kurulu Başkanı ve Eski Tarım Bakanımız Sayın 
Dr. Mehmet Mehdi Eker ve beraberindeki TARPOL Yönetim 
Kurulu Başkanvekili ve Eski Tarım Bakanlığı Müsteşarı Sayın 
Vedat Mirmahmutoğulları,  Yönetim Kurulu Üyesi ve Eski 
TAGEM Genel Müdürü Sayın Dr. Nevzat Birişik, Denetim 
Kurulu Üyesi Sayın İbrahim Aslan ve Eski HAYGEM Genel 
Müdür Yardımcısı Sayın Cengiz Ceylan’ın Merkez Birliğimi-
ze yapmış oldukları ziyaretten büyük memnuniyet duydum. 

Sayın Bakanımız ve beraberindeki heyet ile sektörümüzle 
alakalı birtakım görüşmelerde bulunduk. TÜDKİYEB Genel 
Başkanı ve TARPOL Sektörel Danışma Kurulu Üyesi Olarak 
ziyaretleri ile bizleri onurlandıran çok kıymetli Sayın Baka-
nım ve değerli misafirlerimize şahsım ve sektörüm adına 
teşekkür ediyor, çalışmalarında üstün başarılar diliyorum” 
İfadelerini kullandı.
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığında Bakan Yardımcısı 

Faruk Özçelik’in başkanlığında, 
küçükbaş hayvancılık sektöründe 
yaşanan yerli ve yabancı çoban 
sorununa yönelik 3 saat süren bir 
toplantı gerçekleştirildi. 

Toplantıya; Ticaret Bakanlığı, Ta-
rım ve Orman Bakanlığı, Göç İda-
resi Başkanlığı, Türkiye İş Kurumu 
Genel Müdürlüğü, Sosyal Güvenlik 
Kurumu Başkanlığı ve Uluslarara-
sı İş Gücü Genel Müdürlüğü tem-
silcileri katılım sağlarken Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’te konu ile ilgili görüş 
ve önerilerini dile getirdi. 

Çelik konuşmasının devamında 
Bakan Yardımcısı Özçelik’e, yerli 
ve yabancı çobanlarla ilgili yaşanı-
lan sorunlar ve bu sorunlara ilişkin 
çözüm önerilerini içeren detaylı 
bir raporu sundu. 

Toplantı sonucunda çoban soru-
nunun çözümüne ilişkin konuların 
üst mercilere taşınması noktasın-

da görüş birliğine varıldı. 

Genel Başkan Çelik toplantı önce-
sinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakan Yardımcısı Özçelik’e günün 
anlamına binaen bir koyun keçi 
çoban maketi takdiminde bulun-
du. 

Çelik, toplantıya ilişkin olarak “Sa-
yın Bakan Yardımcımızın şahsında 
toplantıya katılan Kurum temsil-
cilerine destek ve katkıları, ilgi ve 
alakalarından dolayı sonsuz te-
şekkürlerimi sunuyorum “ dedi.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞINDA 
“ÇOBAN” SORUNU MASAYA YATIRILDI

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi8
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği’nin (TÜDKİYEB) 

olağan mali genel kurulu 1 Haziran 
2024 tarihinde Ankara’da gerçek-
leştirildi. 

Merkez Birliğinin Olağan Mali Ge-
nel Kuruluna Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz başta ol-
mak üzere AK Parti Genel Başkan 
Vekili 64. Dönem Ekonomi Bakanı 
Mustafa Elitaş, 28. Dönem AK Par-
ti Van Milletvekili Kayhan Türk-
menoğlu, Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Ebubekir Gizligider ve 
Meteoroloji Genel Müdürü Volkan 
Mutlu Coşkun birer telgraf gönde-
rerek genel kurulun hayırlı olması 
dileklerinde bulundular.

Ankara’da bir otelde yapılan mali 
genel kurulun açılışında konuşan 
TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, koyun ve keçi yetiştiricileri-
nin desteklenmesinin önemine işa-
ret ederek kuzu ve oğlağa verile-
cek desteğin anaya da verilmesini 
ancak bu uygulamanın 10 pilot il 
seçilerek başarılı olur ise o zaman 
anaç desteğinin kaldırılabileceğini 
söyledi.

Çelik, 2024-2028 döneminde uy-
gulanacak hayvancılık yol harita-
sında genç ve kadın çiftçilerle aile 
işletmelerine verilen desteklerin 
artırılmasının, kayıtlı ve aşılı kuzu 
ve oğlaklar için destek verilerek 
aşı ve aşılamalardan ücret alınma-

masının hayvancılığa olumlu yan-
sımasını umut ettiklerini söyledi.

Çoban istihdamının sektörün en 
önemli problemi olduğunu dile ge-
tiren Çelik, bu sorun çözülmeden 
küçükbaş hayvancılıkta ilerleme-
nin mümkün olmayacağını ifade 
ederek çobanların SGK primlerinin 
devlet tarafından ödenmesi tale-
binde bulundu.

Çoban istihdam desteğinin günün 
şartlarına uygun olacak şekilde 
güncellenmesi gerektiğini vurgu-
layan Çelik, bütün işletmelerin söz 
konusu destekten faydalanmala-
rının önemli olduğunu ve yabancı 
uyruklu çobanların da mevzuat 
ile çalışmalarının ve bu destekten 
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faydalanmalarının sağlanması ge-
rektiğini belirtti. Çelik, ayrıca ço-
ban sertifikalarının Tarım il ve ilçe 
müdürlükleri ile Birlikler tarafından 
verilmesi yönünde Bakan İbrahim 
Yumaklı ile mutabakata vardıkları-
nı söyledi.

Aile işletmelerini koyun keçi yetiş-
tiricilerinin oluşturduğunu belirten 
Çelik, koyun keçi yetiştiricilerinin 
tümünün aile işletmelerine verile-
cek ilave desteklerden faydalan-
ması gerektiğini kaydetti.

Genel Başkan Çelik, aşı ve küpe-
leme işlerinin Tarım il ve ilçe mü-
dürlükleri tarafından yapılmaya 
devam edeceğine işaret ederek 
Bakanlığın elaman hususunda ek-
sik kaldığı yerlerde Birlikler ile pro-
tokol yaparak devreye alınmasını 
veya küpe ve küpeleme işlerinin 

Birlikler tarafından yapılması ge-
rektiğini kaydetti.

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar 
Genel Müdürlüğü ile Birlikler tara-
fından 1,2 milyon küçükbaş hayvan-
da yürütülen Halk Elinde Küçükbaş 
hayvan Islahı Ülkesel Projesi kapsa-
mında oluşturulan bütçenin yeter-
siz kaldığını belirten Çelik, projele-
rin belirlenen hedeflere ulaşması 
için projelerin bütçelerinin artırıl-
ması gerektiğini söyledi.

Toplantıda, Tarım ve Orman Bakan-
lığı Hayvancılık Genel Müdürü Salih 
Çelik, Tarım Reformu Genel Müdürü 
Dr. Osman Yıldız, Tarımsal Araştır-
malar ve Politikalar Genel Müdürü 
Dr.Mustafa Altuğ Atalay, Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme Ku-
rumu Başkanı Dr. Ahmet Abdullah 
Antalyalı ile Gıda ve Kontrol Genel 

Müdür Yardımcısı Sezai Cibelik de 
birer konuşma yaptı.

Genel Başkan Nihat Çelik, sektöre 
ilişkin sorunlara karşı konuşmala-
rıyla olumlu mesajlar veren Bakan-
lık bürokratlarına, genel kurula ka-
tılımlarından dolayı günün anısına 
birer plaket takdiminde bulundu.

Konuşmaların ve plaketlerin veril-
mesinin ardından Merkez Birliğinin 
faaliyet ve denetim raporları, 2021, 
2022 ve 2023 yıllarına ilişkin bi-
lanço gelir-gider tablolarının özet-
leri okundu, faaliyet ve denetim 
raporları ile bütçe oy birliğiyle ibra 
edildi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çe-
lik, genel kurul sonrası yaptığı açık-
lamada “ Genel Kurulumuza telgraf 
gönderme nezaketinde bulunan 
Cumhurbaşkanı Yardımcımız Cev-

Sezai Cibelik Dr. Ahmet Abdullah Antalyalı Dr.Mustafa Altuğ Atalay
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det Yılmaz başta olmak üzere çok 
kıymetli devlet büyüklerimiz ve mil-
letvekillerimiz ile Genel Kurulumuza 
katılımlarıyla bizleri onurlandıran 
Bakanlığımız bürokratlarına şah-
sım ve sektörüm adına çok teşek-
kür ediyorum. Merkez Birliğimizin 
Olağan Mali Genel Kurulu’nu huzur 
içerisinde ve sükûnetle gerçekleş-
tirerek birlik ve beraberliğimizin en 
güzel örneklerini sergilemenin mut-
luluğunu yaşıyor, Yönetim Kurulu-
muz ve Denetleme kurulumuzu oy 
birliği ile ibra etmek suretiyle bizlere 
güvenoyu veren çok kıymetli Birlik 
Başkanlarıma ve Merkez Birliğimiz 
delegelerine şahsım ve Yönetim 
Kurulumuz adına teşekkürlerimi su-
nuyorum. Sektörümüze hizmet yo-
lunda bu güzel birlikteliğin devamını 
diliyorum” İfadelerini kullandı.

Salih Çelik Dr. Osman Yıldız
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Avrupa Komisyonu İklim Genel Mü-
dürlüğünce “ Türkiye’de Sürdü-

rülebilir Tarım Uygulamalarının Teşvik 
Edilmesi” projesi kapsamında toplantı 
düzenlendi. Toplantıya TÜDKİYEB Genel 
Başkanı Nihat Çelik de katılım sağladı.

Toplantıda açılış konuşmalarının ar-
dından proje takım lideri Prof. Dr. İl-
kay Dellal tarafından envanter raporu 
sunumu gerçekleştirildi. Daha sonra 
yapılan oturumlarda iklim değişikliği 
ile ilgili güncel tarım politikaları ve iyi 

uygulamalara dair sunumlar yapıldı. 
Toplantının ikinci gününde ise bitkisel 
ve hayvansal üretime ilişkin iyi uygula-
malar konuları işlendi.

Projenin amacı; iklim değişikliği ile mü-
cadelede Türkiye’nin koşullarına, sektör 
ihtiyaçlarına ve potansiyeline uygun 
sürdürülebilir tarım uygulamaları en-
vanterinin çıkarılması olarak belirtildi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 
toplantıya ilişkin olarak “ Avrupa Ko-
misyonu İklim Genel Müdürlüğünce “ 

Türkiye’de Sürdürülebilir Tarım Uygu-
lamalarının Teşvik Edilmesi” projesi 
kapsamında düzenlenen toplantıya 
katılım sağladım. Tarım sektöründe en 
iyi düşük karbonlu ve iklime dirençli 
uygulamalara ilişkin envanter rapo-
runun nihai çıktıları ve AB deneyim-
lerinin paylaşıldığı toplantıdan çiftçi-
lerimiz ve yetiştiricilerimiz için faydalı 
sonuçlar çıkması temennilerimle top-
lantıyı düzenleyen ve emeği geçenlere 
şahsım ve sektörüm adına teşekkür 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE’DE SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM 
UYGULAMALARI PROJE TOPLANTISI YAPILDI

ÇELİK; TÜRKİYE’DE 210 BİN BAŞ 
TİFTİK KEÇİSİ VAR
Haber: DÜNYA Gazetesi - Türkiye Koyun Keçi Yetiştirici-
leri Merkez Birliği Genel Başkam Nihat Çelik, Türkiye’de 
tiftik keçisi sayısının Tarım ve Orman Bakanlığı’nın verdiği 
destekle 2021’de 290 bin başa ulaştığını kaydetti. Çelik, 
mevcut ekonomik şartlarda büyükbaş ve küçükbaş hay-
vancılıktaki son 2 yıldır meydana gelen azalıştan dolayı 
tiftik keçisi sayısının da azaldığını belirtti. 
TÜİK verilerine göre 2022’de tiftik keçisi sayısının 257 bin 
654 iken, bu sayının 2023 yılsonu itibarıyla 210 bin 184 
olarak kayıtlara geçtiğini bildiren Çelik, “Dolayısıyla haber-
lerde 85 bin civarında olduğu şeklinde ifade edilen bilgi 
doğru değildir. Son yıllardaki tiftik keçisi sayısının seyrine 
bakarsak hiçbir zaman tiftik keçisi sayısının 100 binin altı-
na düşmediğini görebiliriz” dedi. 
Yine son dönemde tiftik keçisi yetiştiriciliğinde artış veya 
azalışta kayda değer bir değişiklik olmadığını aktaran Çe-
lik, “Bu rakam 2022’de 817 iken 2023’te 780 oldu” ifadesini 
kullandı. Çelik, Koyun Keçi Yetiştirici Birliklerinin ve niha-
yetinde Merkez Birliği’nin kurulması sonrasında 2009’dan 
itibaren tiftik keçisi sayısının yanı sıra tiftik üretiminde de 
belirgin bir şekilde arttığını belirtti. 
TÜİK rakamlarına göre, 2021’de tiftik üretiminin 468 tona 
ulaştığım kaydeden Çelik, 2022’de ise 417 tona geriledi-
ğini işaret etti. Çelik, tiftik keçisi ihracatı yapılmamakla 
birlikte Tarım ve Orman Bakanlığından edindikleri bilgiye 
göre sadece Özbekistan ile imzalanan ikili ticaret anlaş-
ması kapsamında 1000 baş damızlık Ankara keçisi ihracatı 
gerçekleştirildiğini ifade etti. 

KÜÇÜKBAŞTA KREDİ LİMİTLERİ 
ARTIRILDI
TÜDKİYEB Başkanı Nihat Çelik, küçükbaş hayvan 
yetiştiricilerinin işlerini büyütmeleri için verilen kredi 
limitinin 400 bin liradan 600 bin liraya yükseltilmesinin, 
sektörün gücüne güç katacağını söyledi.

Başkan Çelik, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın küçükbaş hayvancı-
lıktaki kredi limitlerinin artırıldığını açıkladığını anımsattı.
Küçükbaş hayvancılıkla ilgili kredi limitlerinde artış müjde-
sinin sektörde olumlu karşılandığını belirten Çelik, “Küçük-
baş hayvan yetiştiricilerimizin işlerini büyütmeleri, hayvan 
sayılarını çoğaltmaları ve atıl işletme kapasitelerini üre-
time kazandırmaları amacıyla verilen kredi limitinin 400 
bin liradan 600 bin liraya yükseltileceği müjdesi sektö-
rümüzün gücüne güç katacaktır. Sektörümüze can suyu 
olacaktır. Bu artış son 2 yıldır küçükbaş hayvan sayımız-
daki azalmanın yön değiştirerek artışına vesile olacaktır. 
Bu müjdeden sektör olarak büyük memnuniyet duyduk. “ 
değerlendirmesinde bulundu.
Verimliliği göz ardı etmeden küçükbaş hayvan sayısının 
artırılması gerektiğinin altını çizen Çelik, gençlerin tarıma 
yönlendirilmesi gereğine dikkati çekti. Çelik, “Gençleri ta-
rım alanında iş ve işletme sahibi olmalarını teşvik edecek 
şekilde genç çiftçi kredi limitinin 1,5 milyon liradan 2,5 mil-
yon liraya çıkarılacağı ve ayrıca kadın çiftçi kredi limitinin 
de aynı şekilde 1,5 milyon liradan 2,5 milyon liraya yük-
seltileceği yönündeki açıklama da çok yerinde ve değerli. 
Özellikle gençlerimizin bu fırsatlardan yararlanmasını te-
menni ediyoruz.” dedi.
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ÇELİK ; 100 BİN LİRAYA ÇOBAN 
BULUNAMADIĞI HABERLERİ 
DOĞRU DEĞİL
TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 7 Mayıs 2024 tari-
hinde AGRO TV’de Taner Öztürk’ün sunduğu “AGRO TV ile 
Günaydın” programına canlı yayın konuğu olarak katılarak 
sektörün gündemine ilişkin çeşitli açıklamalarda bulundu.

Çelik, küçükbaş hayvan varlığının azalmasına neden olan 
faktörlerden bahsederek “ Son 2 yıldır küçükbaş hayvan 
sayısı azalıyor. Bunun en önemli nedenlerinden biri çoban 
sorunu diğeri ise girdi fiyatlarının yüksek olmasıdır. Çoban-
lara eğitim sonucu verilen çoban sertifikaları gözden geçi-
rilmeli, Sertifikalar için eğitim Halk Eğitim Merkezleri yerine 
Tarım Orman İl/İlçe müdürlükleri tarafından verilmelidir. 
Diğer taraftan çoban maaşlarının çok yüksek olduğu hatta 
100 bin liraya çoban bulunamadığı gibi haberler medya-
da yer alıyor. 100 bin lira rakamı çoban için çok yüksek bir 
meblağ. Böyle yüksek meblağları telaffuz etmenin bir fay-
dası yok. Bu nedenle sorumlular dikkatli konuşmalar yap-
ması gerekiyor. Doğrular konuşulmalı, açıklanmalıdır.” dedi.

Programda çoban sorununa açıklık getiren Çelik, bu konu-
da şunları söyledi.

‘‘Yaşanan diğer bir sorun da yabancı çobanlarla ilgili dü-
zenlemedir. Bu konuda Tarım ve Orman Bakanlığı, İçişleri 
Bakanlığı ve SGK ile ortak bir çalışma yapılmakta. Bizde 
sürece katkı sağlamak isteriz. Yabancı çobanların Türki-
ye’ye getirilip çalıştırılmaları bu sorunu kökten çözecektir. 
Ancak getirilen çobanlar ancak sadece çobanlıkla sınırlı 
kalmak şartı ile yurtdışından getirilmelidir ”

Genel Başkan Çelik, programın son bölümünde kurbanlık 
fiyatlarına değinerek “  Öncelikle kurbanlık olacak hayvan 
40 kilogramın altında olmamalı. Canlı ağırlık en az 50 kg 
olmalıdır. Fiyatlar bölgelere göre değişmekle birlikte 230 
lira ile 260- 270 lira arasında olacağını tahmin ediyoruz. 
Büyükbaşta canlı ağırlık ortalama 200 bin lira. Geçmişte 
kurban bayramı için 4,5 – 5 milyon kesim için hazır bekliyor 
diyebiliyorduk. Çoban sorunu girdi maliyetlerinin artması 
hayvan sayımızın azalmasına neden oluyor. Biz küçükbaşta 
kaybediyoruz. Bu nedenle Acil Eylem Planına ihtiyaç var. 
Diğer bir konu da bildiğiniz gibi kurban bayramı her yıl 10 
gün geri geliyor. Küçükbaşta kuzu doğumları 1 Ocakta baş-
lar. Hayvanların kurbanlık vasfını kazanabilmesi için en az 6 
aylık olması gerekiyor. Tedbir alınmazsa önümüzdeki yıllar-
da kurbanlık vasfa haiz küçükbaş hayvan bulmada sıkıntı 
yaşanabilecektir.  Küçükbaş hayvan sayımızın artırılması, 
insanların alım gücünün artırılması için devletimizin tedbir 
alması gerekmektedir “ ifadelerini kullandı.

GENEL BAŞKAN ÇELİK; 
TARLADAN SOFRAYA GİDEN 
YOL İYİ TAKİP EDİLMELİ
TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 26 Haziran 2024 
tarihinde A PARA Televizyon Kanalında yayınlanan “ Tar-
ladan Sofraya” programında Beyhan İncekara’nın canlı 
yayın konuğu olarak sektörün gündemine ilişkin çeşitli 
açıklamalarda bulundu.  

Çelik, tarladan sofraya giden yolun belli bir kesimin yolu 
olmadığını ifade ederek “ Tarladan sofraya giden yol 85 
milyonun yoludur. Herkesin mutfağına, iş yerine sofrası-
na giden yoldur. Devlet uzun tatil günlerinde trafik ka-
zalarının artmaması için yolarda kontrolleri artırıyor ya 
tarladan sofraya giden yolda iyi izlenmeli ve takip altına 
alınmalıdır. Bu yolda hem üretici hem de tüketici mutsuz. 
Kim kazanıyor. Aracılar… Dolayısıyla bu yolun sıkı takip 
altına alınması lazım “ dedi.

Küçükbaş hayvan yetiştiricilerinin tarımın her safhasında 
yer aldıklarına işaret eden Çelik “ Küçükbaş hayvan ye-
tiştiriciliğinden bahsederken tarımın her safhasında ol-
duğumuz unutulmamalıdır. Yetiştiricilerimiz bulundukları 
yerlerde sadece küçükbaş hayvan yetiştiriciliği değil aynı 
zamanda bitkisel üretim de yapıyor. Dolayısıyla küçükbaş 
hayvan yetiştiricileri tarımın temel taşlarından birisidir. 
Küçükbaş hayvancılık bu ülkenin coğrafyasıdır. Bundan 
sonraki dönemlerde küçükbaş hayvancılığın önemi biraz 
daha anlaşılır hale gelecektir” ifadelerini kullandı.

Yıllardır yaşanılan en önemli sorunlardan birinin gıda 
ürünlerinin tarladan sofraya gelinceye kadarki dönemde 
fiyatların artması olduğuna dikkat çeken Çelik, “ Tarla-
da çiftçimiz, yetiştiricimiz, ürettiğinden yeterince kaza-
namıyor diğer taraftan sofrada da tüketicimiz uygun 
fiyattan tüketemiyor. Üretici de tüketici de kazanamıyor. 
Peki, kim kazanıyor? Tüccarlar, simsarlar, toptancılar, ko-
misyoncular, pazarcılar, perakendeciler ve marketçiler 
gibi çok sayıda aracılar kazanıyor. Dolayısıyla görünme-
yen veya buna benzer birçok aracı lobisi vardır. Tarladan 
sofraya giden yolda neden bu kadar aracı var derseniz 
başta kooperatifler olmak üzere üretici örgütlerinin üre-
tim ve pazarlama aşamasında yeterince aktif olmaması 
ve çoğu zaman ürettiklerini pazarlayamaması nedeniy-
le meydan aracılara kalmaktadır. Dolayısıyla tarladan 
sofraya gelen ürünlerin tüketicilere uygun fiyatlardan 
ulaşmasını sağlamak için üretici örgütlerinin piyasalarda 
etkin olarak rol almalarının sağlanması gerekmektedir. 
Hem üreticinin mutlu olacak şekilde hem de tüketicinin 
mutlu olacak şekilde adımların atılması bizim olmazsa 
olmazlarımızdır “ dedi.
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Başkan Çelik, 24 Haziran 2024 tarihinde Çiftçi TV’de Ay-
büke Taştan’ın sunduğu “Çiftçiden Haber” programının 

canlı yayın konuğu olarak gündeme dair çeşitli açıklama-
larda bulundu.

Genel Başkan Çelik, kurban bayramı için kurbanlıkların ül-
kenin her yerinde kurban satış noktalarında halkın istifade-
sine sunulduğunu belirterek bayramın maneviyatına uygun 
olarak geçtiğini ve olağanüstü bir durumun yaşanmadığını 
söyledi.  Çelik, yetiştiricilerin beklentilerini karşılamayan bir 
bayram geçirdiklerini ancak vatandaşların kurbanlık bula-
mama gibi bir durumla karşılaşmadığını ifade ederek bu 
manada tüm yetiştiricilere teşekkür etti.

Satışa arz edilen kurbanlıkların tümünün satılamadığını 
ve özellikle büyük şehirlerde satışlarda azalma olduğunu 
kaydeden Çelik, yetiştiricilerin elinde kalan hayvanların Et 
ve Süt Kurumunca satın alınmasını anlamlı ve değerli bul-
duklarını ifade ederek bu manada Tarım ve Orman Bakanı 
Yumaklı’ya teşekkür etti.

Gençlerin üretimden uzaklaşması konusunda bir umut var 
mı şeklinde sorulan soruya cevap veren Çelik “ Gençleri-
miz için tek yol tarım ve hayvancılıktır. Gençlerimizin ta-
rıma yatırım yapmasını istiyoruz. İnsanlarımızın tarım ve 
hayvancılıktan el çekmesini istemiyoruz. Gençlerimiz çok 
para kazanmak yerine Devletimizden kendilerine yol aç-
masını bekliyor. Dolayısıyla gençlerimize yol açmak için on-

lara yakın durmamız lazım. Sahaya inip neler istediklerine 
bakmamız ve onları motive etmemiz lazım. Gençlerimiz ilgi 
bekliyor, geleceğe emin adımlarla ilerlemeyi istiyor” dedi.

Genel Başkan Çelik, çoban sorununun sektörün kanayan 
yarası olduğuna dikkat çekerek “ Çoban sorunu çözülme-
den sektörün sorunları çözülmez ve sektör büyüyemez. 
Küçükbaş hayvanların 12 ay boyunca çobana ihtiyacı vardır. 
En az 10 aylık SGK primleri Devletimiz tarafından karşılan-
malı. Yani çobanlar sosyal güvenlik şemsiyesi altına alınma-
lıdır. Çobana yapılan yatırımın geri dönüşü vardır. Çobana 
yapılacak yatırımı 85 milyon insanımıza yapılmış bir yatırım 
olarak görüyoruz.” dedi.

Çelik, çoban sorununun en kısa sürede çözüleceğine inandık-
larını belirterek “ Çoban sorununun çözümünde üç tane fark-
lı bakanlığın çalışmaları devam ediyor. Bu konuda bizim de 
bazı önerilerimiz oluyor. Kesin olmamakla birlikte bu sorunun 
çözümünde ciddi bir mesafe alındığını düşünüyor ve en kısa 
sürede çözüme kavuşturulacağına inanıyorum “ dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİ-
YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 8 Mayıs 2024 tarihin-

de TV 100’de Gözde Arslan’ ın sunduğu “Günün Rotası” 
Programına canlı yayın konuğu olarak katılarak sektörün 
gündemiyle ilgili çeşitli açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik üretim ve üreticilerin durumuna vurgu 
yaparak “ Biz işin üretici tarafındayız ticaret tarafında de-
ğiliz. Öncelikle üretim şart.  Üretim yapmamız için kar mar-
jımızın olması lazım. Zararına bir iki sene yaparsın üçüncü 
sene yapamaz iflas edersin. Dolayısıyla girdi maliyetleri her 
geçen gün artıyor. En büyük sorunumuz çoban sorunu-
dur. Bugün 30-35 bin liraya çoban bulamıyoruz. Özellik-
le yem başta olmak üzere girdiler sürekli yükseliyor. Bular 
topyekûn arttığında ister istemez et fiyatları da artacaktır. 
Bu maliyetleri düşürmemiz lazım. Aracılar her zaman aldığı 
üründe yüzde yüz kazanmadığı zaman kardan zarar etmiş 

gibi üzülüyorlar. Ama üreticilerin çoğu zaman aileleri ile 
birlikte üretim yaparken emeğinin muhasebesini yapmıyor. 
Üreticiler atadan babadan kalan bu üretimi sürdürme der-
dindedir. Başka hiçbir amaçları yoktur.” dedi.

Çelik, bayramda kurbanlık arzında sıkıntılar yaşanabilece-
ğine dikkat çekerek “ Geçmiş yıllarda yaklaşık 4-5 milyon 
kurbanlık hayvanımız mevcut diye açıklamalar yapardık. 
Ama bugün bunu diyemiyoruz. Kurbanlık vasfına haiz olan 
kurbanlıkların en az 6 aylık olması lazım. Türkiye’de orta-
lama kuzu doğum dönemi ocak ayında başlıyor. 16 Hazi-
randa idrak edeceğimiz kurban bayramında kuzularımız 6 
ayını doldurmayacağı için bizim şu an stoklarda abartılacak 
kadar hayvanımız olmayacağını söyleyebiliriz” dedi.

Kurbanlık satışlarıyla ilgili Belediyelere önemli görevler 
düştüğünü belirten Çelik “ Kurbanlık maliyetini düşürmenin 
yolu nedir? Yetiştiricimiz 80 adet hayvanı için Belediye sa-
tış yeri için 80 bin lira işgaliye parası ödüyor. Bu da hayvan 
başına bin lira maliyet demektir ve maliyeti artırmaktadır. 
Burada üretici kazanmıyor ama olan vatandaşa oluyor. Be-
lediyeler yüksek fiyatlardan işgaliye parası alırsa insanlar 
da hayvanlarını merdiven altında satar. Dolayısıyla yine 
burada mağdur olan vatandaş olur. Herkes üzerine düşen 
sorumluluğu yerine getirmelidir “ dedi.

ÇELİK;
ÇOBANA YAPILAN YATIRIM

85 MİLYONA YAPILMIŞ YATIRIMDIR

ÇELİK;
TV 100 DE SEKTÖRÜN GÜNDEMİNE 
İLİŞKİN ÇEŞİTLİ AÇIKLAMALARDA 
BULUNDU
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TOLGA POLAT / TÜRKGÜN

Geçtiğimiz hafta ajanslara düşen ‘100 
bin liraya çoban bulamıyoruz’ serzeni-
şini görünce merak edip habere tıkla-
dım. Şunlar yazıyordu:

Elazığ’da 100 bin lira maaş ile çalışa-
cak çoban bulunamıyor. Hayvancılığın 
bitme noktasında olduğu ifade edilir-
ken yetiştiriciler, mera ve çalışan ele-
man istediklerini dile getirdi.

İnsanın yok artık diyesi geliyor değil 
mi? Yıllardır değişmeyen başlıklarla 
güncellenen çoban meselesini işin uz-
manına sordum. Anlatılanları dinledik-
ten sonra, bir mesleğin, enflasyona na-
sıl etki ettiğini de yorumlama fırsatım 
doğdu. Nihat Çelik, Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Baş-
kanı. Sorunun merkezinde bir isim. Ön-
celikle sonda söyleyeceğimi başta söy-
lemeliyim, ‘100 bin lira alan çoban yok!’

‘100 BİN LİRA MAAŞ HABERLERİ YA-
LAN’ DEDİ, GERÇEĞİ AÇIKLADI

Nihat Çelik, çobanlık mesleğini küçük-
baş hayvancılığın sürdürülebilir olma-
sında en önemli yapı taşlarından biri 
olarak görüyor ve şunları ifade ediyor: 
“İşletmelerimiz çoban bulma veya ça-
lıştırma konusunda büyük sıkıntılar ya-
şıyor. Son 2 yıldır da çoban sorununun 
etkisiyle küçükbaş hayvan sayımızda 
azalmalar görüldü.”

Çelik, haberlerde çıkan 70 bin, 100 bin 
lira maaşla çoban bulunamadığı söy-
lentilerine de karşı çıkarak, şu açıkla-
malarda bulundu:

“Zaman zaman medyada çoban bulu-
namaması neden gösterilerek çoban 
maaşlarıyla ilgili çok farklı rakamlar or-
taya atılmaktadır. Geçtiğimiz günlerde 
de 100 bin lira maaşla çalışacak çoban 
bulunmadığı yönünde haberler çıktı. 
Bu rakam abartılı bir şekilde ortaya 
atılan bir rakamdır. Aslı astarı olmayan 
rakamları dillendirerek sektörümüze 
zarar veriyorlar. Bu işin doğrusu, 25 ile 
35 bin lira arasında değişiklik gösteren 
rakamlardır.

Birkaç yıl öncesine gittiğimizde çoban 
maaşları asgari ücretin altındaydı veya 
asgari ücretle aynı orandaydı. Ancak 
şimdi çoban bulma ve çalıştırma so-
rununun had safhaya ulaşmış olması 
nedeniyle bugün çoban maaşları 35 

bin liraya kadar çıkabilmektedir. Bazı 
işletmelerimizin sahipleri çoban ça-
lıştırırken maaşlarının yanında günlük 
yemek ve kıyafet gibi ihtiyaçlarını da 
karşılayabilmektedir”. 

‘HERKES ÇOBAN OLAMAZ’

Çoban deyip geçmeyin. Zor şartlarda 
icra edilen bir meslek. Zira çobanların 
ne yazı var ne kışı. Ne hafta sonu ta-
tili var ne de bayramı... Yılın her günü 
sürüsünün başında; merada, dağda, 
bayırda sürekli vahşi hayvanların sal-
dırısı veya yıldırım düşmesi, fırtına gibi 
tabiat olaylarına karşı kendisini ve sü-
rüsünü korumak gibi zorluklarla karşı 
karşıyalar. Dolayısıyla mesleğin herkes 
tarafından yapılamayacağını söylüyor 
Nihat Çelik.

24 SAAT MESAİDELER

Çelik, çobanların işi için, sadece sürü-
sünü meraya götürüp getirmek olma-
dığını belirterek günlük rutin işlerin-
den de bahsetti:

Gün ağarırken koyunlar harekete ha-
zırlandığından çobanların da işlerinin 
başında olmaları gerekir. Sabah 3-5 
saatlik otlatmadan sonra çoban, sürü-
sünü bir gölgeliğe çeker. Sürü dinlenir-
ken çoban da yemek yer ve dinlenir. 
Öğleden sonra sürü yeniden harekete 
geçirilir ve meranın uygun bölgelerine 
götürülür. Akşam karanlığına kadar 
sürüyü otlatır. Çoban sürüsünü yaba-
ni hayvanlardan koruduğu kadar, ekili 
alanlara zarar vermemeye ve başka 
sürülere karıştırmamaya da dikkat 
eder. Gece ağıla dönülmüyorsa geceyi 
geçirecek yeri seçer ve orada kalırlar. 
Sürü, gece dinlenmeye geçince çoba-
nın da günlük işi bitmiş olur. Günlük 
işlerin yanında genel anlamda da ço-
banlar koyunların doğumlarından kır-
kılmalarına ve kuyruk kesimine kadar 
yapılması gereken birçok işte etkin bir 
şekilde rol alır.  

‘BEN DE GAZETELERDEN ÖĞRENDİM’

Çobanların sorunlarına çözüm getir-
mek için çalıştıklarını kaydeden Nihat 
Çelik, «Hazırladığımız raporları önce-
likle Tarım ve Orman Bakanlığımız ile 
paylaşıyoruz. Ben 200 binin üzerin-
deki küçükbaş hayvan yetiştiricisinin 
temsilcisi, Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği Genel Başkanı ola-
rak 100 bin liraya çoban bulunamıyor 

haberini gazetelerden öğreniyorum.

Bu manada görüşlerimize başvurdu-
ğunuzdan ve bilgiyi doğru adresten 
alıp gazetenize yansıttığınız için şah-
sınızda TÜRKGÜN gazetesine çok te-
şekkür ediyorum” diye konuştu.

NE YAPMAK LAZIM?

Başkan Çelik, kırsalda hayatını sürdü-
ren kişilerin çobanlık mesleğine yönel-
meyişinde sosyal sorunların da büyük 
etkisi olduğunu belirtti. Çelik, “Çoban-
ların özellikle özlük hakları ve sosyal 
güvenlik yönünden teşvik edilmesi sa-
dece çobanlar için değil aynı zamanda 
Türkiye’nin koyun ve keçi yetiştiriciliği-
nin geleceği açısından da büyük önem 
taşımaktadır” dedi.

“Çobanlarımızın sosyal güvenlik şem-
siyesi altına alınmaları sağlanmalı ve 
bu doğrultuda destekleme primleri ve 
sigortaları 5 ay değil 12 ay olmalıdır” 
ifadelerini kullanan Nihat Çelik, şunları 
söyledi: Bakanlığımız tarafından ve-
rilmekte olan çoban istihdam desteği 
2023 yılındaki tarımsal desteklemeler 
kararnamesinde en az 100 baş küçük-
baş hayvanı olan işletme esas alınarak 
yıllık 12 bin liradan 30 bin liraya çıka-
rılmıştır. Ancak bu destekten faydala-
nan çoban sayısı oldukça yetersizdir. 
Bugüne kadar yaklaşık 10 bin kişi bu 
destekten faydalanmıştır. Bu rakam da 
toplam çoban sayımızın yüzde % 5’i 
bile değildir. Sürü Yöneticisi adı altın-
da açılan kursları tamamlayıp sertifika 
almaya hak kazanan işletme sahipleri 
veya çobanlar bu destekten faydala-
nabilmektedir. Çobanlık mesleği ca-
zip hâle getirilmelidir. Çoban sorunu 
çözülmeden küçükbaş hayvancılığın 
sorunları çözülemez.

TÜRKGÜN GAZETESİ ‘ÇOBAN’ SORUNUNUN 
GERÇEKLERİNİ MERCEK ALTINA ALDI
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın 
birkaç gün önce yaptığı “Bu-

gün 25 bin Afgan çoban gitse 
tarım, hayvancılık kalmaz” açıkla-
ması, son yıllarda sıkça gündeme 
gelen Afgan çobanlar üzerinden 
yeni bir tartışma başlattı. Bakan 
Bolat’ın açıklamalarına farklı çev-
relerden tepki gösterilirken, TÜ-
DKİYEB Genel Başkanı Çelik de 
ülkede çoban açığı bulunduğunu 
belirterek, yerli çobanların des-
teklenmesini istedi.

ANKA Haber Ajansı’na açıklama 
yapan Nihat Çelik, “Sayın Bakan’a 
sektörümüze dikkat çekmesin-
den dolayı teşekkür ediyoruz. Bu 
açıklamaların hayvancılığın geliş-
tirilmesine yönelik bir mesaj oldu-
ğunu düşünüyorum. Hayvancılık 
bitmez. Özellikle küçükbaş hay-
vancılık, bu ülkenin coğrafyasına 
uygun bir meslek dalı olduğu için 
asla bitmez” dedi.

Yerli çobanların desteklenmesi 
gerektiğini vurgulayan Çelik, “Tür-
kiye’de hayvan sayısı istediğimiz 
seviyede değil. Biz çoban bul-
makta sıkıntı yaşıyoruz. Çobanlı-
ğın ismi değiştirilerek ‘sürü yöne-
ticiliği’ yapıldı. ‘Sürü yöneticiliği’ 
mesleğinin sevdirilmesi ve özen-
dirilmesine yönelik bir adım atıl-
mıyor. Çobanların sosyal güven-
cesi sağlanmalı. Şu an 5-6 aylık 
çoban desteği sağlanıyor ama bu 
yeterli değil. Bu destekler 12 aya 
yayılmalı” şeklinde konuştu.

Çelik, yabancıların, kayıtları ve gü-

venceleri olmadan çalıştırılmasına 
izin verilmemesi gerektiğinin altını 
çizerek yerli çoban bulmakta zor-
landıkları için yabancı uyruklu ço-
ban çalıştırmak zorunda kaldıkla-
rını anlatan Çelik, şunları kaydetti:

“Yabancı uyruklu çoban çalış-
tırıyoruz. Bazı işletmelerimizde 
de Afgan çobanlar mevcut. Bun-
lardan bazıları bir süre çalıştık-
tan sonra daha yüksek kazançlar 
sağlayan alternatif işlere yöne-
liyor. Her sabah uyandığımızda 
‘işletmemizdeki çobanımız acaba 
kaçtı mı?’ korkusuyla yaşıyoruz. 
Dolayısıyla bu sektöre yatırım ya-
pamıyoruz. Hayvan sayısını arttı-
ramıyoruz. Bakanlıklarımızın belir-
leyeceği usullerle bunların çalışma 
standartları ve şartları mevzuata 
bağlanmalı. Yabancı çobanların 
sadece çobanlık yapabilmelerine 
izin verilmelidir. Bu şekilde kendi 
vatandaşlarımızın işleri ellerinden 
alınmamış olur. Yabancı ülkeler-
den istihdam edilen çobanların sı-
nırlı olması lazım. 60 milyona da-
yanan küçükbaş hayvan sayımız 
varken, Afgan çobanların gönde-
rilmesiyle bu sayı 52 milyon civa-
rına geriledi. Bu kaybı telafi etmek 
bayağı zaman alacak. Biz bakan-
larımıza bu konuyu sık sık dile ge-
tiriyoruz. Bizim önceliğimiz Afgan 
çobanlar değil, kendi vatandaşla-
rımızın bu işi yapmasıdır. Birinci 
planımız yerli çobanlarımızı bu işe 
yönlendirmemiz, ikinci planımız 
sınırlandırılmayla Afgan çobanlar 
istihdam edilebilir.”

“Bizim şu anda acilen 150 bin ço-
bana ihtiyacımız var. Çoban prob-
lemi olmasa hayvancılığa destek-
ler artar” diyen Çelik, Türklerin 
çobanlık mesleğine yönelmemesi 
nedeniyle Afganistan’dan gelerek 
çobanlık yapanların bu durumu 
kendi lehlerine kullandığını, sürek-
li ücret arttırma talebinde bulun-
duklarını ifade etti.

Türkiye’de 40 bin dolayında ya-
bancı çoban bulunduğunu akta-
ran Çelik, “Son zamanlarda çekil-
meler oldu. Ülkesine gidenler geri 
gelemedi. İşletme sahipleri ço-
bansız kaldı bu süreçte. Bir anda 
insanları çobanlığa yönlendirmek 
de pek mümkün değil” dedi.

Çelik, Türkiye’deki çoban sorunu-
nu çözmek için hükümetin bir ça-
lışma yürüttüğünü belirterek şun-
ları kaydetti:

“Şu anda böyle bir çalışma var. Ya-
bancı çobanların istihdamıyla ilgili 
taslak bir çalışma var. Bu çalışma 
devam ediyor. Yabancı çoban is-
tihdamı yasal mevzuata dayana-
rak ve karşı taraftaki ülkelerle iş 
birliği protokolü yaparak istihdam 
sağlanabilir. Bu durum bizim için 
çok iyi olur. Bir konu daha var. Ça-
lıştırılan yabancı çobanların ger-
çek kimlikleri bilinmiyor. Bunların 
bir suç kaydı var mı, aranıyor mu, 
bilmiyoruz. Adam kırmızı bülten-
le aransa bile biz bilmiyoruz. Şu 
anda hükümetin bu çalışmayı yap-
ması bize de güvence verir. Biz de 
kendimizi güvende hissederiz.”

TÜDKİYEB GENEL 
BAŞKANI ÇELİK

 “ÇOBANLARIN 
SOSYAL 
GÜVENCESİ 
SAĞLANMALI “
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Türkiye Koyun Keçi yetiştiricileri Merkez Birli-
ği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 10-11 

Temmuz tarihlerinde Ulusal Televizyon kanallarında 
çoban sorunu ile ilgili çeşitli açıklamalarda bulundu 
ve canlı yayın programlarına bağlanarak çoban ihti-
yacına dair değerlendirmelerde bulundu.

Ulusal TV kanallarından CNN TÜRK ve TGRT HABER 
Genel Başkan Çelik’e canlı yayın programlarında yer 
verirken TELE 1, SZC TV, KRT ve HALK TV ise ana 
haber bültenlerinde Genel Başkan Çelik’in görüşleri-
ni kamuoyuna aktardı. 

Genel Başkan Çelik, canlı yayınlar kapsamında önce 
CNN TÜRK kanalında Meltem Bozbeyoğlu’nun sun-
duğu “Bugün” programına ve arkasından TGRT 
HABER’in canlı yayınında Derya Efe’nin sunduğu 
“Günün İçinden” programına bağlanarak çoban ko-
nusunu değerlendirdi ve aynı günün akşamında ise 
CNN TÜRK kanalında Göksu Öngören Özgür’ün su-
numuyla gerçekleşen ve Eski Devlet Bakanı Masum 
Türker, CNN TÜRK İstanbul Haber Müdürü Nihat Ulu-
dağ, Gazeteciler Zafer Şahin ve İsmet Özçelik’in de 
katıldığı “ Ne Oluyor? ” programında çoban konusu 
başta olmak üzere sektörün çeşitli sorunlarını dile 
getirdi.

Genel Başkan Çelik, programlarda genel olarak ço-
ban açığına dikkat çekerek yerli yabancı ayrımı 
yapmadan acilen 150 bin çobana ihtiyaç olduğunu 
söyleyerek önceliklerinin yerli çobanlar olduğunu 
kaydetti. Çobanlık mesleğinin özellikle gençler için 
özendirilmesi gerektiğini belirten Çelik, çobanların 
sosyal güvencelerinin sağlanması ve 5 ay olan sigor-
ta primlerinin 12 ay boyunca Devlet tarafından karşı-
lanması talebinde bulundu.

Yabancı uyruklu çoban çalıştırma konusunda yasal 
mevzuat dâhilinde düzenlemeler yapılması gereğine 
işaret eden Çelik, yabancı çobanların sadece çoban-
lık yapacak şekilde çalışma izni verilmesi gereğinden 
bahsetti.

ÇELİK;
ULUSAL TV KANALLARINDA 
ÇOBAN KONUSUNU 
GÜNDEME TAŞIDI
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Son yıllarda hızla artan çoban krizi hayvancılık sektö-
rünü olumsuz etkilemeye devam ediyor. Türkiye Da-

mızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Nihat Çe-
lik, ülkedeki hayvan varlığı düşüşünün önüne geçilmesi 
için hayvancılık desteklerinin artması, gerekli eğitim/
sertifikasyon çalışmalarının yaygınlaştırılması, çobanlı-
ğın cazip hale getirilmesinin önemine işaret ederken, 
15 yıldır hayvancılık yapan Özgür Tüt ise çoban krizi ve 
artan maliyetler nedeniyle sürüsünü küçültüyor. 

Türkiye istatistik Kurumu’nun (TÜİK) Şubat ayının ba-
şında açıkladığı 2023 yılı Hayvansal Üretim İstatistik-
lerine göre Türkiye’nin büyükbaş ve  küçükbaş hay-
van  varlığı bir yılda 4 milyon 365 bin 481 baş azaldı. 
Büyükbaş hayvan sayısı bir önceki yıla göre yüzde 2,6 
azalarak 16 milyon 583 bin baş olurken, küçükbaş hay-
van sayısı ise bir önceki yıla göre yüzde 6,9 azalarak 52 
milyon 363 bin baş olarak kayıtlara geçti. 

Hayvancılık sektöründeki pek çok etkene bağlı gözlem-
lenen bu düşüş, son yıllarda sektör sorunlarının çözüle-
memesi nedeniyle giderek katlanıyor. Son dönemlerde 
gündemdeki yerini koruyan hayvancılık alanındaki bir 
diğer önemli sorun ise çoban krizi. Kurban Bayramı’na 
sayılı günler kala elindeki kurbanlıkları satmaya çalışan 
yetiştirici ile dini vazifesini yerine getirmek isteyen va-
tandaş sıkı bir pazarlık içine girdi. Türkiye Damızlık Ko-
yun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Nihat Çelik ile 15 
yıldır Ankara Kızılcahamam’da sürüsü olan ancak son 
yıllarda çobanlık yapmak durumunda kalan Özgür Tüt 
ile çoban krizine ilişkin görüştük. 

NİHAT ÇELİK:  KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIĞIN SÜRDÜ-
RÜLEBİLİR OLMASI İÇİN ÇOBAN SORUNU ÇÖZÜL-
MELİDİR 

Ülkedeki hayvan varlığına sahip çıkılması, teşviklerle 
hayvancılığın cazip hale getirilmesi ve üretimde veri-
min artması için alanın temel sorunlarına ivediyle çö-
züm getirilmesi gerektiğini vurgulayan Türkiye  Da-
mızlık  Koyun  Keçi  Yetiştiricileri Birliği Başkanı  Nihat 
Çelik, “Sık sık gündeme getirdiğimiz en önemli sorun-

larımızın başında çoban sorunu gelmektedir. Küçükbaş 
hayvancılığın sürdürülebilir olması için öncelikle bu so-
runun çözülmesi gerekmektedir. Son yıllarda küçükbaş 
hayvancılığımızda önemli mesafeler kat edilirken son 
iki yıldır küçükbaş hayvan sayımızda azalmalar görül-
mektedir. Bunun yegâne sebeplerinden birisi çoban 
sorunudur. Çoban sorunu çözülmeden bizim sektörün 
sorunları çözülmez. Dolayısıyla çobanlık cazip hale ge-
tirilmeli, çobanlarımızın durumları iyileştirilmelidir. Sürü 
yöneticisi istihdam desteği yani çoban desteği 5 aydan 
10 aya çıkarılmalı ve bu zaman zarfında ödenecek SGK 
prim tutarlarını karşılayacak şekilde destek ödenmeli-
dir. Çobanlarımıza verilen sürü yöneticisi desteklerin-
den faydalanan çoban sayısı mevcut işletme sayısına 
göre yetersizdir. Her işletmedeki tüm çobanlarımız ço-
ban istihdam desteğinden faydalanmalıdır” dedi. 

YABANCI ÇOBANA ÇALIŞMA İZNİ TALEBİ 

Yetiştirici ve çobanlara verilen eğitimlerin yaygınlaş-
tırılmasında fayda görüldüğünü ifade eden Çelik, ay-
rıca yabancı uyruklu çobanların çalışma izinlerine de 
değindi. Çelik, “Halen sürü yöneticisi sertifikaları Halk 
Eğitim Merkezi ve Tarım ve Orman il/ ilçe Müdürlükleri 
koordinasyonuyla yapılan bir eğitim sonucu verilmek-
tedir. Ancak uygulamada yeteri kadar kurs açılamama-
sı ve eğitim verilememesi sebebiyle mevcut yetiştirici 
ve çoban sayısının çok altında bir eğitim gerçekleşti-
rilmesi sonucu yeteri kadar sertifika verilememiştir. 
Sürü Yöneticisi Sertifikası verilmesi yaygınlaştırılmalı-
dır. Bu eğitimlerin Tarım ve Orman il/ilçe Müdürlükleri 
veya Birliklerimiz tarafından verilerek yaygınlaştırılması 
sağlanmalıdır. Yabancı uyruklu çobanların çalışmaları-
nı sağlayacak çalışma izinleri ile ilgili düzenleme yapıl-
malıdır. Yabancı uyruklu çobanların çalışma izinlerinin 
sadece çobanlık yapmak şartıyla verilmesi, başka sek-
törlerde çalışmalarının önlenmesi gerekmektedir. Yer-
li çobanlara sağlanan çoban istihdam desteği imkânı 
yabancı çoban çalıştıran işletmelere de sağlanmalıdır” 
sözlerine yer verdi. 
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 Ha-
ziran Dünya Çevre Günü münase-
betiyle çeşitli açıklamalarda bu-
lundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Dünya Çevre Gününün İs-
veç’in Stockholm Kentinde 1972 
yılında düzenlenen Birleşmiş Mil-
letler Çevre Konferansından bu 
yana her yıl 5 Haziran tarihinde 
değişik etkinliklerle kutlanmakta 
olduğunu anımsatarak bu günde 
çevrenin korunması konusunda 
farkındalık oluşturulmaya çalışıldı-
ğını belirtti. 

Genel Başkan Çelik, Ülkemizde her 
yıl Dünya Çevre Gününün Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı tarafından belirlenen bir te-
mayla «Türkiye Çevre Haftası» ola-
rak kutlandığını ve bu bağlamda 
2024 yılı Çevre Haftasının tema-
sının “ Hepimizin Bir Dünyası Var”  
olarak belirlendiğini kaydetti.

Çelik, iklim değişikliklerinin hayatı 
zorlaştıracağına dikkat çekerek “ 
Bilim insanları iklim değişikliği ne-
deniyle dünyanın 2050’ye kadar 
ortalama 2-3 derece ısınacağını,   
tarımsal üretimin, denizlerdeki 
balıkların azalacağını, iklim deği-
şikliğinin gıda krizi, açlık ve iklim 

göçleri gibi sosyoekonomik so-
nuçların dünyamızı etkileyeceğini 
belirtiyorlar. İklim değişikliği dün-
yanın birçok ülkesinde meteorolo-
jik riskler oluştururken Doğu Ak-
deniz havzasında yer alan ülkemiz 
aşırı sıcaklar, kuraklık, orman yan-
gınları, zaman zaman aşırı yağış 
ve sel gibi yıkıcı hava olaylarına 
neden olmaktadır. Dolayısıyla ik-
lim değişiklikleri hayatımızı olduk-
ça zorlayacak en önemli konuların 
başında gelmektedir “ dedi.

İklim değişikliklerine karşılık ted-
birlerin acilen alınması gerektiği-
ne işaret eden Çelik, “ Bu olum-
suzluklar sadece ülkemizde değil 
dünyada da ekosistemin tahrip 
olmasına, çevrenin zarar görme-
sine neden olmaktadır. Tedbirlerin 
ivedilikle alınması gerekmekte-
dir.  Aksi takdirde tüm insanlığın 
içerisinde olduğu “dünya gemi-
si” buz dağına çarpacak, bundan 
bütün insanlık zarar görecektir. 
Burada tüm ülkelerin, hükümet-
lerin, toplumların, iklim değişikli-
ğinin gidişatında belirleyici olan 
önümüzdeki 10 yılda, kararları 
bilime dayalı almaları ve küresel 
ısınmayı 1,5°C ile sınırlandırma 
hedefini canlı tutmak üzere olan 
sorumluluk üstlenmeleri ve ge-
reğini yapmalarıdır. Ancak ne ya-
zık ki Dünyada biyoçeşitlilik hızla 

yok olmakta, tahrip edilmektedir 
“ dedi. 

Ülkemizde yaşanan çevresel 
olumsuzlukların küçükbaş hay-
vancılığı da olumsuz etkilediğini 
belirten Çelik “ Ülkemizde mera-
lar, sulak alanlar ve orman içi alan-
larımızda yaklaşık 3 bini endemik 
olmak üzere 9 bine yakın çiçekli 
bitki türü ülkemizin hemen tama-
mına yayılmış durumdadır.  Mera-
larımız kuraklık, aşırı sıcaklıklar, bi-
linçsiz otlatma, amaç dışı kullanım 
gibi olumsuzluklardan etkilenmesi 
çevre tahribatına neden olmakta, 
bu durum meraya dayalı küçük-
baş hayvancılığımızı olumsuz et-
kilemektedir” dedi. 

Çelik, çok az ülkenin sahip olduğu 
biyoçeşitliliğin hazırlanacak yeni 
projelerle korunmasının gereğine 
vurgu yaparak “ Böylece ekosiste-
mi oluşturan doğal bitki türlerinin 
korunması, restorasyonu sağlana-
cak bu vesile ile meralarımız, sulak 
alanlarımız rehabilite edilmiş ola-
caktır. Mera ıslah çalışmalarının bu 
çalışmalarla paralel yürütülmesiy-
le daha fazla mera alanımız yetiş-
tiricilerimizin hizmetine sunulmuş 
olacaktır. Böylece mevcut doğal 
kaynakların korunması sağlanmış 
ve gelecek nesillere miras bırakıl-
mış olacaktır “ dedi.

ÇELİK; ÇEVRE 
SORUNLARI KÜÇÜKBAŞ 

HAYVANCILIĞIMIZI 
OLUMSUZ ETKİLİYOR
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, yak-
laşan kurban bayramı öncesinde 
kurbanlıklar ile ilgili AA muhabiri-
ne açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, kurban bay-
ramının İslam âlemi için özel ve 
önemli bir bayram olduğunu belir-
terek “ Kurban ibadeti Allah’a yak-
laşma ve Allah’ın rızasını kazanma 
anlamını taşıyan özel bir dönem-
dir. Dolayısıyla bu bayramda geliri 
müsait olan vatandaşların kurban 
keserek ihtiyaç sahiplerine dağıt-
maları, hem dayanışma ve yar-
dımlaşma açısından hem de gönül 
rahatlığı ile dini vecibelerin yerine 
getirilmesi açısından Müslümanlar 
için çok değerli ve özel bir gündür. 
“ dedi.

Çelik, kurban bayramı için kurban-
lık varlığında önemli bir sıkıntı ol-
mayacağını ifade ederek “ Vatan-
daşlarımızın kurbanlık temininde 
sıkıntı yaşamayacağını ve yeterli 
sayıda kurbanlık hayvanın satışa 
hazır olacağını bekliyoruz. Kurban 
bayramının sembolü koç başta 
olmak üzere küçükbaş hayvan ol-
duğundan her bayramda olduğu 
gibi bu bayramda da çoğunlukla 
vatandaşların küçükbaşa yöne-
leceğini düşünüyoruz. Kuzula-
ma döneminin ülkemiz genelinde 
genellikle ocak ayında başlamış 
olması nedeniyle yeni doğan ku-
zuların bayrama yetişmeyeceğini 
göz önüne alsak bile bu yıl için 
kurbanlık arzında önemli bir sı-
kıntı yaşanmasının söz konusu 
olmayacağı kanaatindeyiz. Arz 
da sıkıntı yaşanmayacağı yanında 
talep noktasında gerek vatandaş-
larımızın alım gücündeki düşüklük 
ve gerekse bayram tatilinin uzun 
olacağı gibi hususların kurbanlık 
satışlarını olumsuz yönde etkileye-
bileceğini söyleyebiliriz” dedi.

Küçükbaş hayvanlar için kurbanlık 
fiyatlarıyla ilgili görüşlerini açıkla-
yan Çelik, “ Kurbanlıkların fiyatları 

bölgelere göre değişmekle birlik-
te canlı kilogram fiyatı 230 lira ile 
280 lira arasında olacağını tahmin 
ediyoruz.  Dolayısıyla vatandaşla-
rımız küçükbaş kurbanlıkları 8 – 15 
bin lira arasında bir fiyatla alabile-
cektir. Geçmiş yıllarda genelde dü-
şük fiyatlar ilan eden Diyanet Vakfı 
da bu yıl hisse bedeli olarak 11.750 
lira gibi bize göre makul bir fiyat 
açıklamıştır. Bu da sektörümüz 
adına memnuniyet vericidir. Biz bu 
mübarek bayramda vatandaşları-
mızın kurbanlarını bizzat görerek, 
seçerek almaları ve dini kurallar 
çerçevesinde keserek veya kesti-
rerek dağıtmalarını önemsiyoruz. 
Bayramı fırsat bilerek ticaret ha-
line getirmeye çalışan vakıf veya 
derneklere itibar etmemelerini 
bekliyoruz” dedi.

Genel Başkan Çelik, kurban sa-
tış yerleri ile ilgili Belediyelere bir 
çağrıda bulunarak “ Kurbanlık sa-
tış yerleri ile ilgili Belediyelere çok 
önemli görevler düşmektedir. Be-
lediyeler sosyal belediyecilik kav-
ramının gereğini yerine getirerek 
yetiştiricilerimizden çok yüksek 
miktarlarda işgaliye ücreti alma-
malıdır. Bazı yerlerde yetiştiricimiz 
80 adet hayvanı için Belediyeye 
80 bin lira işgaliye parası ödüyor. 
Dolayısıyla bu maliyet doğal ola-
rak vatandaşlarımıza yansımak-
tadır. Onun için Belediyelerimizin 
yılda bir kez idrak ettiğimiz bir 
bayram gelir kapısı olarak düşün-
meden yetiştiricilerimize yardımcı 
olmasını istiyoruz.” dedi.

Çelik, kurbanlık alacak vatandaş-
lar için dikkat etmesi gereken 
hususlarla ilgili çeşitli uyarılarda 
bulunarak “ Öncelikle kesilecek 
hayvanların kurbanlık vasıflarını 
taşıması gerekiyor. Kurbanlık ola-
cak küçükbaş hayvanlar sağlıklı 
koyun ve keçi olmasına göre 30-
40 kilogramın altında olanlar ter-
cih edilmemelidir. Kurban edilecek 
koyun ve keçinin bir yaşını doldur-
ması gerekmektedir. Ancak besili 
ve gösteriş olarak bir yaşındaki-
lerle aynı olursa altı ayını tamam-
ladıktan sonra da kurban edilebi-
lir. Kurbanlıkta erkek hayvanların 
tercih edilmesi son derece önem 
arz etmektedir. Dolayısıyla gebe 
ve damızlık dişi hayvanlar kurban 
edilmemelidir. Bakışları ve dış gö-
rünümü canlı olmayan, salya ve 
gözde akıntısı bulunan, öksüren ve 
solunum problemi olan, çevreye 
karşı aşırı tepkili veya çok duyar-
sız olan, yara, şişlik ve ödemi olan, 
kötürüm derecesinde zayıf ve 
düşkün olan, bir veya iki gözü kör 
olan, doğuştan boynuzsuz olanlar 
hariç boynuzlarından bir veya ikisi 
kökünden kırık olan, dişlerinin ta-
mamı veya çoğu dökük olan, hay-
vanların kurban olarak satın alın-
maması gerekmektedir.  Ayrıca 
Bakanlığımız tarafından sunulan 
“Tarım Cebimde” uygulamasından 
hayvanın yaşı, türü, ırkı ve aşıları 
hakkında tüm bilgiler görülebile-
cektir. Bu konuda da vatandaşla-
rımızın duyarlı olmalarını tavsiye 
ediyoruz. “ dedi.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, vatandaşlara kurban-

lık satın alacaklara çağrı yaparak, 
“Kurbanın alınacağı adres kurban 
pazarlarıdır. Almak isteyen her va-
tandaşımız gelip kurbanını gönül 
rahatlığıyla bu pazarlardan alabi-
lir.” dedi.

Mehmet Can Toptaş – Anadolu 
Ajansı  

Çelik, Gölbaşı Belediyesi Kurban 
Satış ve Kesim Merkezi’nde AA 
muhabirine, yetiştiricilerin, söz 
konusu pazar alanına belli sayıda 
hayvan getirdiğini söyledi.

“Üzülerek ifade edeyim, yetiş-
tiricilerin burada bugüne kadar 
ortalama satış oranı yüzde 20 ci-
varında. Bu sonuç bizi tatmin et-
miyor.” diyen Çelik, vatandaşların 
alım gücünün düşmesi nedeniyle 
pazarlarda durgunluk yaşandığına 

işaret etti. Çelik, bazı marketlerde 
yapılan kurbanlık satışlarının da 
durumu olumsuz etkilediğine dik-
kati çekti.

Marketlerin çok çeşitli et satışı 
yaptığını belirten Çelik, “Kurbanın 
alınacağı adres kurban pazarla-
rıdır. Kurban kesilecek yerleri va-
tandaşlara gösteriyoruz. Beledi-
yelerimiz her türlü imkânı veriyor. 
Almak isteyen her vatandaşımız 
gelip kurbanını gönül rahatlığıy-
la bu pazarlardan alabilir. Ben de 
kurban pazarından aldığım küçük-
baş hayvanı bayramın birinci günü 
keseceğim.” diye konuştu.

Nihat Çelik, pazar yerlerinde satış-
ların bayramın son gününe kadar 
devam edeceğini aktardı. Tarım ve 
Orman Bakanlığının her Kurban 
Bayramı’nda Et ve Süt Kurumu 
aracılığıyla kalan kurbanlıkların alı-
mını yaptığını hatırlatan Çelik, geri 

gönderilecek hayvanlar için de lo-
jistik destek sağlandığına dikkati 
çekti.

Kurbanlık hayvan seçiminde dik-
kat edilmesi gerekenlere ilişkin de 
bilgi veren Çelik, şunları kaydetti:

“Kurbanlıklar hastalıklı olmayacak. 
Küçükbaş hayvanın kurban edi-
lebilmesi için bir yaşında olması 
lazım. Eğer bir yaşında değilse, 
fiziki yapısı itibarıyla bir yaşında-
ki hayvanla örtüşüyorsa kurban 
edilebilir. Ayrıca hayvanların kulak 
küpesi olması lazım. Kurban se-
çerken şartlar bellidir. Dolayısıyla 
kesim yapılırken de bu hayvanla-
ra eziyet edilmemesi gerekiyor. 
Hayvanı tedirgin etmeden kesimi 
bilinçli bir şekilde yapmak lazım. 
Vatandaşların, çevre temizliği an-
lamında da büyük bir sorumlulukla 
bu bayramı geçirmelerini istirham 
ediyorum.”

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK’TEN 
VATANDAŞLARA KURBANLIK UYARILARI
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliğinde (TÜDKİYEB) 

11 Haziran 2024 tarihinde ulusal 
gazete muhabirlerinin katıldığı bir 
sohbet toplantısı düzenlendi. Top-
lantıda TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Nihat Çelik, küçükbaş hayvancı-
lığın gündemine ilişkin birtakım 
açıklamalarda bulundu.

Sohbet toplantısı sonrasında Ge-
nel başkan Çelik yaptığı paylaşım-

da “ Merkez Birliğimizde çok de-
ğerli gazeteci dostlarımız; Sabah 
Gazetesinden Barış Şimşek, Milli-
yet Gazetesinden Meltem Güneş, 
Ekonomi Gazetesi Ankara Haber 
Müdürü Hüseyin Gökçe, Yenişa-
fak Gazetesinden Kürşat Büyü-
kada, Türkiye Gazetesi Ekonomi 
Muhabiri Cevdet Fırat Aydoğmuş, 
Sözcü Gazetesinden Erdoğan Sü-
zer, Tarımdan Haber’den Sadettin 

İnan, Para Dergisinden Hülya Genç 
Sertkaya ve Elips Haberden Selim 
Ercan ile bir araya gelerek güzel 
bir sohbet toplantısı gerçekleştir-
dik. Kendileriyle gündemimize dair 
konuları konuştuk. Basın emek-
çilerimize sohbet toplantımıza 
katılımlarından dolayı şahsım ve 
sektörüm adına teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” 
İfadelerini kullandı.

MERKEZ BİRLİĞİMİZDE GAZETECİLERLE GÜNDEME 
DAİR SOHBET TOPLANTISI DÜZENLENDİ 

Bayram yaklaştıkça kurbanlık alış-
verişi hızlandı. Türkiye Damızlık 

Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
Genel Başkanı Nihat Çelik, küçükbaş 
hayvanların fiyatının yüksek olmasının 
ocak ve şubatta doğan kuzuların bay-
rama kadar yeterli olgunluğa erişme-
mesinden kaynaklandığını söyledi. 

Bayram yaklaştıkça kurban pazarla-
rı da hareketlenmeye başladı. Ancak 
küçükbaş kurbanlık fiyatlarında yüzde 
100’e varan artışlar olduğuna dikkat 
çeken Türkiye Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı 
Nihat Çelik, bunun nedenlerinden biri 
olarak da ocak ve şubat ayında doğan 
kuzuların bayrama kadar yeterli ol-
gunluğa erişmemesini gösterdi. 

“6 ayı doldurmuyor’’

Kurban edilecek hayvandaki en önem-
li konunun küçükbaş hayvanın 1 yaş, 
büyükbaş hayvanın 2 yaş boyutların-
da olması gerektiği olduğunu belirten 

Çelik, “Küçükbaşta 6 aylık hayvan, 1 
yaşındaki hayvanın kilosunda ve gö-
rüntüsünde olursa kurban oluyor. Kur-
ban Bayramı her yıl 10 gün öne geldiği 
için ocak, şubat ve mart ayından son-
ra yapılan doğumlar bayrama kadar 6 
ayı dolduramıyor. Dolayısıyla popülas-
yonda bir düşüş var. Hayvanlar 6 ayı 
dolduramadığı ve piyasada da azaldı-
ğı için kurbanlık fiyatları bu sene biraz 
yüksek” ifadelerini kullandı. 

“Mera ıslahıyla maliyetler düşer’’

Yüksek et fiyatlarını düşürebilmek için 
neler yapmak gerektiğini de anlatan 
Çelik, şunları kaydeti: “Et fiyatlarının 
düşmesi, girdi maliyetlerini düşürmek 
ve üretimi artırmakla mümkün olacak-
tır. Mera israfı yapmadan, mera ıslahı 
yaparak maliyeti düşürebiliriz. Böylece 
gelecek dönemlerde daha rahat hay-
van yetiştirebiliriz.” 

Ali Kürşat Büyükada – Yenişafak Ga-
zetesi -  Ankara
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Marketlere ‘kurban’ tepkisi Zincir 
marketlerin hisseli kurban eti sat-

masına yetiştiriciler sert tepki göstere-
rek “Marketler kurbanlık değil, et satı-
yor. 10 kiloluk kurbanlık yoktur. Taksitle 
kurban mı olur?” dedi. »6’daÜreticiler-
den marketlere “kurban ticareti’ tepkisi 
‘Mera israfı değil ıslahı yapalım’ 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 
zincir marketlerin kurban satışına tepki 
göstererek, “Marketler kurbanlık değil, 
et satıyor. 16 kilogram koç yoktur. Kur-
banı ticarete çevirmişler. Marketlerde 
kurban satışlarına karşıyız, herkes ken-
di işini yapsın” dedi. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, bir 
grup gazeteciye yaptığı değerlendir-
mede, bu yılki kurbanlık fiyatlarının 
vatandaşın alım gücüne göre yüksek 
olduğunu söyledi. Küçükbaşta 6 aylık 
hayvanın, 1 yaşındaki hayvanın kilo-
sunda ve görüntüsünde olursa kurban 
olacağını aktaran Çelik, “Kurban Bayra-
mı her yıl 10 gün öne geldiği için, mart 
ayından sonra yapılan doğumlar bay-
ramda 6 ayı dolduramıyor. Dolayısıyla 
populasyonda bir düşüş var. Hayvanlar 
6 ayı dolduramadığı ve piyasada da 
toklu azaldığı için kurbanlık fiyatları bu 
sene daha yüksek. Geçen seneye göre 
yüzde 100’e varan artışlar oldu” dedi. 
Bayramda 3 milyon küçükbaş hayvanın 
satış noktalarında müşteri beklediğini 

söyleyen Çelik, kurban kesimi sayısının 
geçen yıla göre düşük kalacağına işa-
ret ederek, “Apartmanda eskiden 5 kişi 
kurban kesiyorsa bu sene 3 kişi kurban 
kesecektir” ifadesini kullandı. 

‘Kendi işini yapsın’ 

Çelik, zincir marketlerin hisseli kur-
ban eti satmasına sert tepki gösterdi. 
“Marketler kurbanlık değil, et satıyor” 
diyen Çelik, ‘”Her bütçeye göre kur-
banlık’ diyorlar. 10-15 kiloluk kurbanlık 
yoktur. Taksitli kurban mı olur? Paketle 
et almakla kurban olmaz. Bir küçükbaş 
ikiye, üçe ayrılmaz. Ayrıldığı zaman 
kurban olamaz. Küçükbaş tek hissedir. 
16 kilogram koç yoktur. Bir koç kaça 
bölünüyor acaba? 6 aylık bir kuzu, ne-

resinden bakarsanız bakın canlı en az 
45 kilogram gelir. 45 kilo olsa, bundan 
22 kilogram karkas et çıkar. Kurbanı ti-
carete çevirmişler. Marketlerde kurban 
satışlarına karşıyız, herkes kendi işini 
yapsın” diye konuştu. 

“Mera israfı değil Islah yapalım”

Çelik, yüksek et fiyatlarının düşürebil-
mek için yapılması gerekenlere ilişkin, 
“Fiyatların düşmesi, girdi maliyetlerini 
düşürmek ve üretimi artırmakla müm-
kün olur. Mera israfı yapmadan, mera 
ıslahı yaparak maliyeti düşürebiliriz” 
görüşünü dile getirdi.

Meltem Güneş-Milliyet Gazetesi-Ankara 

Bu yıl hem kurban sayısı azaldı hem de 
alım gücü düştü. Ocak ayından son-

ra doğan kuzular kurbana yetişemeyin-
ce fiyatlar yükseldi. Yoksulluk arttığı için 
kurbana talepte büyük düşüş bekleniyor. 
Durumu iyi olanlar ise tatile çıkacak.

Kurban pazarlarında besicilerin bekle-
diği hareketlilik henüz başlamadı. İzmir 
Bornova Işıkkent’teki kurban pazarın-
daki besiciler, satışların önceki, ‘yıllara 
göre büyük oranda düştüğünü söyledi.

Başkan Çelik, Kurban Bayramı’nda kü-
çükbaş kurbanlık fiyatlarında yüzde 
100’e varan artışlar olduğunu, bunun 
da bayramların her yıl 10 gün öne gel-
mesinden kaynaklandığını söyledi. Kü-
çükbaş hayvanların 1 yaş, büyükbaş 
hayvanların 2 yaş dolmadan kurban 
edilemediğine değinen Çelik, “Küçük-
başta 6 ayını dolduran hayvan 1 yaşın-
daki hayvanın kilosuna ve görüntüsüne 
gelmişse kurban olabiliyor. Bu yıl ocak 
ayı ve sonrasında doğan kuzular 6 ayını 
dolduramadığı için kurbanlık olamadı. 
Hayvanlar 6 ayı dolduramadığı ve piya-
sada da toklu (erkek kuzu) azaldığı için 
kurbanlık fiyatları bu sene biraz yüksek” 
dedi. Çelik, buna karşılık halkın alım gü-
cünün aşırı düşmesi ve bayram tatilinin 

9 güne çıkarılması nedeniyle kurban ke-
siminin çok azalacağını ifade etti. 

“Alım gücü dibe vurdu”
Kurban Bayramı öncesi basın mensup-
larının sorularını yanıtlayan Çelik, bu yıl 
3 milyon küçükbaş kurbanlık hayvanın 
satış noktalarında müşteri beklediğini 
bildirdi. Kurban kesimi sayısının geçen 
yıla göre düşük kalacağını belirten Çelik, 
“Geçen bayramda 5 milyon küçükbaş 
hayvan satışa çıkmıştı, bu yıl 3 milyo-
na düştü. Bir taraftan kurbanlık hayvan 
sayısı azalırken diğer yandan insanların 
alım gücü de düştü. Bir apartmanda 5 
kişi kurban kesiyorsa bu yıl 3 kişi kesebi-
lecek. Bu yıl kurbanda kesilecek hayvan 
sayısı hakkında tahmin veremiyorum. 
Halkın alım gücü dibe vurdu. Bayram ta-
tili 9 güne çıktığı için insanlar kurban pa-
rasını tatilde harcayacak” diye konuştu.

“Zarar edeceğiz” 
Bayrama sayılı günler kaldı ancak kur-
ban pazarlarında durgunluk sürüyor. 
İzmir Bornova Işıkkent’teki kurban pa-
zarında satış yapan Yusuf Yıldız, “Yüzde 
90 zarar edeceğiz. Devlet artık bu işi 
bıraktıracak” diye konuştu. Besici Ihali 
Kalmaz ise “Umudumuz yok. Bayramın 

birinci günü ümitler tükeniyor. Aşağı 
yukarı 20 senedir buraya geliyorum. İlk 
defa böyle pazar görüyorum. Geçen yıl 
satışlar bundan iyiydi. Kimsede hayvan 
kalmadı. Geçen sene 1-2 kamyon hay-
van geri gitti. Şu anda hayvanın 3’te 2’si 
duruyor” dedi. (ANKA) 

Erdoğan Süzer – Sözcü Gazetesi 
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Filiz Erol – İzmir Ticaret Gazetesi

Kurban Bayramı’nın yaklaşmasıyla 
birlikte kurban kesecek olan va-
tandaşlar kurbanlık fiyatlarını araş-
tırmaya başladı. Kurban fiyatlarını 
değerlendiren Türkiye  Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez  Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik, “Geçtiğimiz yıl 
kurbanlık küçükbaş kurbanlıkların 
canlı baskül kilogram fiyatı 120-150 
TL bandında gerçekleşti. Canlı hay-
van fiyatı olarak da 5 bin ile 8 bin TL 
arasında oldu. Bu yılki Kurban Bay-
ramı’nda ise kurbanlıkların fiyatlan 
bölgelere göre değişmekle birlikte 
canlı kilogram fiyatı 230-280 TL 
arasında olacağını tahmin ediyo-
ruz. Vatandaşlarımız küçükbaş kur-
banlıklarını 8-15 bin TL arasında bir 
fiyatla alabilecek. Dolayısıyla geçen 
yıla oranla bu yıl  küçükbaş hay-
van kurbanlık fiyatlarının yüzde 90 
civarında arttı” dedi. 

“Alım gücünden dolayı talepte 
azalma olabilir” 

Bu yıl kurbanlıklara talebin alım 
gücündeki düşüklükten dolayı 
olumsuz olduğunu belirten Çelik, 
“Fiyatların artışındaki en önemli 
unsur maliyetlerde yaşanan artış-
lar. Hayvancılığın en başta gelen 
gider kalemi yem. Yetiştiricilerin 
yem giderleri toplam masraflar 
içerisinde yüzde 60-70 oranında. 
Diğer taraftan yem fiyatlarında 
son bir yılda 300 civarında artışlar 
yapılması yetiştiricilerimizi zorladı. 
Dolayısıyla yem başta olmak üzere 
diğer masrafları da düşünürseniz 
artan girdi maliyetleri doğal olarak 
canlı hayvan fiyatlarına da yansı-
yor” ifadelerini kullandı. 

Son iki yıldır küçükbaş hayvan sa-
yısında azalma olduğunu vurgu-
layan Çelik, “Ancak hiçbir Kurban 
Bayramı’nda kurbanlık arzında 
sorun yaşanmadı. Bu yıl da va-
tandaşların kurbanlık temininde 
fazla bir sıkıntı yaşamayacağını ve 
yeterli sayıda kurbanlık hayvanın 
satışa hazır olacağını bekliyoruz. 
Talep noktasında ise vatandaşların 
alım gücündeki düşüklük nede-
niyle kurbanlık satışlarını olumsuz 
yönde etkileyebileceğini söyleye-
biliriz” diye konuştu.

Her bayramda olduğu gibi bu bay-
ramda da çoğunlukla vatandaşla-
rın daha uygun fiyatlı olduğu için 
küçükbaşa yöneleceğini düşün-
düklerini aktaran Çelik, “Kurban 
kesim bedeli konusunda illerdeki 
Kasaplar Odası yetkilileri gerek-
li ilan ve duyurulan yapmaktadır. 
Küçükbaş kurbanlıkların kesim be-
deli bölgelere göre ve illere göre 
değişiklik göstermekle birlikte bin 
TL civarında olacağını bekliyoruz. 
Geçen yılki küçükbaş kurbanlık 
kesim bedeli 500 TL civarındaydı. 
Dolayısıyla kurban kesim ücret-
lerinde de yüzde 100’lük bir artış 
söz konusu” ifadelerini kullandı.

Sektörde yaşadıkları en önemli so-
runun ise çoban bulmak olduğunu 
söyleyen Çelik, “Bu sorun mutlaka 
çözülmeli. Son yıllarda  küçükbaş 
hayvancılığında önemli mesafeler 
kat edildi. Ancak son 2 yıldır  kü-
çükbaş hayvan  sayısında ciddi 
azalmalar görülüyor. Bunun ye-
gâne sebeplerinden biri çoban 
sorunu. Çoban sorunu çözülme-
den sektörün sorunları çözülmez. 

Dolayısıyla çobanlık cazip hale 
getirilerek durumları iyileştirilmeli. 
Sürü yöneticisi istihdam desteği 5 
aydan en az 10 aya çıkarılmalı ve 
bu zaman zarfında ödenecek SGK 
prim tutarlarını karşılayacak bir 
destek ödenmeli. Çobanlara veri-
len sürü yöneticisi desteklerinden 
faydalanan çoban sayısı mevcut 
işletme sayısına göre yetersiz. Her 
işletme başına bir olmak üzere ço-
ban istihdam desteği sağlanmalı” 
sözlerine yer verdi. 

Sürü Yöneticisi Sertifikası verilme-
sinin yaygınlaştırılması gerektiğini 
belirten Çelik, “Eğitimlerin Tarım 
ve Orman İl/İlçe Müdürlükleri tara-
fından verilerek yaygınlaştırılması 
sağlanmalı. Yabancı uyruklu ço-
banların çalışmalarını sağlayacak 
çalışma izinleri ile ilgili düzenleme 
yapılmalı. Yabancı uyruklu çoban-
ların çalışma izinlerinin sadece ço-
banlık yapmak şartıyla verilmesi, 
başka sektörlerde çalışmalarının 
önlenmesi gerekiyor. Yerli çobanla-
ra sağlanan çoban istihdam deste-
ği imkânı yabancı çoban çalıştıran 
işletmelere de sağlanmalı. Sektö-
rün en önemli konularından birisi 
de desteklemeler. Desteklemelerin 
kesintisiz bir şekilde devam etme-
si ve özellikle de anaç koyun keçi 
desteğinin yanında kuzu ve oğlak 
desteği ile sürü büyütme desteği-
nin devamı sağlanmalı. Yetiştirici-
leri üretimde en çok zorlayan girdi 
maliyetlerinin yüksek olması. Bu 
konuda da yem başta olmak üzere 
girdi maliyetlerini aşağıya çekecek 
tedbirler acilen alınmalı” dedi. 

GENEL BAŞKAN ÇELİK,
İZMİR TİCARET GAZETESİNE KURBANLIKLARI KONUŞTU

GENEL BAŞKAN ÇELİK,
İZMİR TİCARET GAZETESİNE KURBANLIKLARI KONUŞTU
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TÜDKİYEB BAŞKANI ÇELİK: MARKETLER KURBAN 
KESMİYOR, DEPOLARINDAKİ ETİ SATIYOR

Türkiye Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği 

(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, market zincirlerinin kurban 
adı altında et satışı yaptıklarını öne 
sürdü. Marketlerin kurban işinden 
çekilip kendi işini yapması gerek-
tiğini belirten Çelik, özellikle alım 
gücündeki düşüş sebebiyle bu yıl 
daha az kurban kesilmesini bekle-
diklerini bildirdi.

Yaklaşan Kurban Bayramı öncesi 
gazetecilere sektörü değerlendi-
ren TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, bayramın her yıl 10 gün 
geriye gelmesi nedeniyle Mart 
ayında doğan hayvanların henüz 
kurbanlık yaşına gelmediğini bil-
dirdi. Bu yüzden arzda biraz azal-
ma yaşanacağını kaydeden Çelik, 
fiyat yükselişinde bunun da etkisi 
olduğunu anlattı.

“Kurban kesmek yerine tatili ter-
cih ediyorlar”

Halen ette ciddi bir açık olmamak-
la birlikte yine de yeterli miktar-
da kuzu-toklu bulunduğunu dile 
getiren Nihat Çelik, “Geçen sene 
küçükbaş 3 milyona yakın kurban 
kesildi, bu sene o rakamın yakala-
nacağını düşünmüyorum, insan-
ların alım gücü azaldı, insanların 
çocuğunu kırmamak için tatile çı-
kıyor, parayı buraya harcıyor” dedi.

Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğinde 
durumun çok kötü olmadığının al-
tını çizen Çelik, etin para etmeye 
başladığını ancak daha fazla üre-
tim yapılması gerektiğini söyledi. 
Ocak ayından itibaren doğan ku-
zuların 16 Haziran’daki bayrama 

yetişmeyeceği bilgisini veren Çe-
lik, stokta yeterli miktarda hayvan 
bulunduğunu tekrarladı.

“Marketler kurban kesmiyor, et 
satıyor’’

Marketlerin kurban satışına kar-
şı olduklarını belirten Çelik, zaten 
önemli bölümünün de kurban 
kesme yerine depolarındaki eti 
sattığını ifade etti. Market reklam-
larında yer aldığı gibi 10-15 kiloluk 
kurbanlık hayvan olmadığını vur-
gulayan Çelik, “Bir koç kaça bö-
lünüyor acaba, sen et satıyorsun 
sen kurbanlık satmıyorsun, kan 
akıtmakla kurban yapılır, gidip pa-
rasını verip paketle el almakla kur-
ban olunmaz. Bir küçükbaş ikiye 
üçe ayrılmaz ayrıldığında kurban 
olmaz. Taksitli kurban mı yapılır. 5 
ay taksit diyorlar” diye konuştu.

Çelik, normalde 1 yaşında hayvan-
ların kurban kesildiğini ancak ki-
losu uygun olması halinde 6 aya 
kadar da kesim yapılabildiğini söy-
lerken, “6 aylık bir kuzu neresinden 
bakarsanız bakın 45 kilo canlı gelir. 
60 gelende var 80 çıkanda var. 45 
kilo olsa bundan 22 kilo karkas et 
çıkar. Marketlerde kurban satışları-
na karşıyız, marketler bu işi bırakıp 
kendi işlerine dönsünler” dedi.

“Sorunlarımızı Cumhurbaşkanına 
anlatmamıza izin verilmiyor”

Türkiye’de aileleriyle birlikte yakla-
şık 1.5 milyon kişinin geçimini kü-
çükbaş hayvan yetiştiriciliğinden 
sağladığını bildiren Çelik, yem da-
hil girdi fiyatlarında artışın sektörü 
olumsuz etkilediğinden bahsetti. 
Sektörün sorunlarını Cumhurbaş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan’a an-
latma şansının kendilerine verilme-
diğini dile getiren Çelik,  “Köylüyü 
yerinde tutmak için küçükbaş hay-
van yetiştiriciliğini desteklemekten 
başka şansımız yok” diye konuştu.

Önümüzdeki dönemde kırsalda en 
büyük sorunun su olacağını ifade 
eden Çelik, gelişigüzel akan sula-
rın daha verimli kullanılması için 
önlem alınması gerektiğine işaret 
etti. Çelik, belediyelerin kırsal kal-
kınmaya yönelik bütçelerinden su-
ların depolanması ve korunmasına 
yönelik adımlar atılması gerektiği-
ni anlattı.

Baronluk sınırını yüzde 50 olarak 
açıkladı

Türkiye’de birçok tarım ürününün 
tarla fiyatıyla market fiyatı arasın-
da çok büyük farklılık bulunduğu-
nu belirten Nihat Çelik, “Bir ürünün 
alışı ile satışı arasın da masraflar 
çıktıktan sonra yüzde 50’nin üze-
rinde kâr eden kim varsa barondur. 
Bakan biz, besleyen biz, yılın 365 
günü çalışan biz, balonu üreten de 
biziz ama balonu başkaları üfleyip 
şişiriyor” ifadelerini kullandı.

Hüseyin Gökçe / Ekonomim Gaze-
tesi - Ankara
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik Şok Gazetesine yaptığı 

açıklamada, fiyat aralıkları ve kur-
banlık alırken dikkat edilmesi ge-
reken hususlar hakkında önemli 
bilgiler verdi.

Bu yıl küçükbaş kurbanlık fiyatları 
ne kadar olacak?

Bölgelere, hayvanın koyun veya 
keçi oluşuna, ırkına, cinsiyetine, 
yaşına göre değişmekle birlikte 
canlı kilogram fiyatının 230 lira ile 
280 lira arasında olacağını öngö-
rüyoruz. Dolayısıyla vatandaşla-
rımız küçükbaş kurbanlıkları 8-15 
bin lira arasında bir fiyatla alabi-
lecek. Ancak bu yıl vatandaşları-
mızın alım gücündeki düşüklük ve 
bayram tatilinin 9 güne çıkarılma-
sıyla şu an pazarlarda azda olsa 
bir durgunluk görülmektedir. 

Fiyatların bölgesel farklılık gös-
termesinin sebebi nedir? 

Kurbanlıkların fiyatları, hayvanla-
rın yetiştiği bölgelere, beslenme 
şartlarına, pazara sunulan hayvan 
sayısına göre değişiklik gösteriyor. 
Kurban fiyatlarına pazar dinamik-
leri,  ayrıca belediyelerin yetiştirici-
lerden aldığı işgaliye parası ve nak-
liye masrafları da etkili olmaktadır. 
Dolayısıyla ülkemizin doğusundaki 
kurbanlık fiyatı ile batısındaki fiya-
tın aynı olması beklenemez. Bir de 
bölgelerimize göre arz talep konu-
sunda da farklılıklar görülebilmek-
tedir. Ancak hangi bölgemizde 
olursa olsun büyük zorluklarla ve 
özellikle de artan yem masrafları-
na rağmen kurbanlıklarını satmaya 

çalışan yetiştiricilerin değerinden 
ve mağdur olmayacak fiyatlarda 
hayvanlarına alıcı bulmalarını ve 
vatandaşlarımızın da keselerini 
fazla zorlamayacak şekilde kur-
banlıklarını alıp dini vecibelerini 
gönül rahatlığı ile yerine getirme-
lerini arzu ediyoruz. 

Kurbanlık alırken vatandaşlar ne-
lere dikkat etmeli?

Öncelikle kesilecek hayvanların kur-
banlık vasıflarını taşıması gerekiyor. 
Sağlıklı koyun ve keçi olmasına 
dikkat edilmeli. 30-40 kilogramın 
altında olan küçükbaş hayvanlar 
tercih edilmemeli. Kurban edilecek 
hayvanın bir yaşını doldurmuş ol-
ması önemli. Ancak besili ve göste-
rişli olanlar altı ayını tamamladıktan 
sonra da kurban edilebilir.

Seçilecek hayvanlar çok zayıf, 
gebe ya da yeni doğum yapmış 
hayvanlar olmamalı, hayvanın kıl-
ları düzgün ve parlak, bakışları ve 
dış görünümü canlı olmalı. Yük-
sek ateş, salyası ve gözde akıntı, 
pis kokulu ishali ve burun akıntısı 
olmamalı, öksürük ve nefes darlı-
ğı yaşamamalı. Çevreye karşı aşırı 
tepkili veya çok duyarsız olma-
malı, yara, şişlik ve ödemi, üreme 
organları ve memede kötü kokulu 
akıntısı bulunmamalıdır ve hay-
van varlığının devamı açısından 
damızlık vasfı olan dişi hayvanlar 
kurban edilmemeli. Onun yerine 
erkek hayvanlar kurbanlık olarak 
tercih edilmelidir.

Belediyelere bu konuda ne gibi 
görevler düşüyor?

Belediyeler ve özellikle de büyük-
şehir belediyeleri tahsisi ettikleri 
yerlere kurbanlıklarını getiren ye-
tiştiricilerimize yardımcı olacak 
şekilde davranmalarını bekliyoruz. 
Her yıl uyarıda veya talepte bulun-
mamıza rağmen Belediyeler ye-
tiştiricilerden yüksek miktarlarda 
işgaliye parası adı altında ücretler 
almaya devam ediyorlar. Yüzler-
ce vatandaşa kömür, gıda yardımı 
gibi yardımlarda bulunmakla övü-
nüyorlar ama her nedense konu 
bizim yetiştiricilere gelince sosyal 
belediyecilik anlayışını görmezden 
geliyorlar.  Yılda bir defa idrak et-
tiğimiz mübarek kurban bayramını 
fırsata çevirip ücret talep etme-
lerini hiçbir belediyemize yakış-
tıramıyoruz. Ayrıca belediyelerin 
yetiştiricilerden aldıkları yüksek 
işgaliye parası kurbanlık fiyatları-
na yansıyarak kurbanlık satın alan 
vatandaşların kurbanlık maliyetini 
yükseltiyor. Dolayısıyla belediyele-
rimizin, bayramı gelir kapısı olarak 
düşünmeden yetiştiricilere yar-
dımcı olmasını istiyoruz.

Son olarak vatandaşlara başka ne 
gibi uyarılarda bulunabilirsiniz?

Cadde, sokak ve park gibi kamusal 
alanlarda kurbanlık hayvan kesimi 
yapılmamasına özen gösterilmeli-
dir. Zaten bu şekilde kurban kesimi 
yasaklanmıştır. Kesilen kurbanlık 
hayvanların kulak küpeleri ve hay-
van pasaportları en yakın İl/İlçe 
Tarım ve Orman Müdürlüğüne 7 
gün içinde teslim edilmesi gerek-
mektedir. Ayrıca kesilecek hayva-
na eziyet edilmemeli ve kurbanın 
kesilmesi ehil kişilerce yapılmalıdır. 
Kesimde ortaya çıkan kan, dışkı, 
atık ve artıklar ortalık yerde bıra-
kılmamalı, rastgele etrafa atılma-
malı, göl ve akarsulara, kanalizas-
yonlara karıştırılmamalıdır. Atıkları 
hayvanların yemesine ve çevreye 
yaymasına izin verilmemeli, derin 
çukurlar açılarak gömülmelidir. 
Diğer taraftan Bakanlığımız tara-
fından sunulan ‘Tarım Cebimde’ 
uygulamasını kullanarak hayvanın 
yaşı, türü, ırkı ve aşıları hakkında 
bilgi sahibi olunabilir. Vatandaşla-
rımızın bu konularda duyarlı olma-
larını tavsiye ediyoruz. 
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, marketlerde kurban sa-

tışlarına karşı olduklarını belirterek 
“Kesmekle ve kan akıtmakla kur-
ban yapılır. Gidip paketin içinde et 
almakla kurban yapılmaz. Market-
ler et satıyor kurbanlık satmıyor. 
‘16 kilo tertemiz et 4 bin 900 lira 
5 ay taksit’ diyor.  Taksitle kurban 
mı yapılır? Kimi kandırıyorsunuz? 
Kurbanı ticarete çevirmişler” dedi.

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİ-
YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
bir grup gazeteci ile bir araya gel-
di.  Kuzu ve oğlak desteğinin 200 
lira olduğunu anımsatan Nihat 
Çelik, Aile İşletme Desteğinin asıl 
küçükbaş hayvancılığına verilmesi 
gerektiğini söyledi. Çelik, “Çünkü 
ailenin yaptığı tek iştir. Çünkü ai-
lenin tek üretim dalıdır. Aile işlet-
meciliği desteği de buna verilirse 
herkes bu işe yönelir” dedi.

“Eskiden 5 kişi kurban kesiyorsa 
bu sene 3 kişi kesecek”

Kurbanlık fiyatlarının geçen sene-
ye göre yüzde 100 arttığını kay-
deden TÜDKİYEB Başkanı Çelik, 
“Bütün ürünlerde artış yaşandı. Bu 
durum bizi de üzüyor” ifadesini 
kullandı.

“Her sene kuzularımız 6 aylıkta 
olsa bir yaşındaki hayvanın görün-
tüsünde olduğu için kurbanlık sa-
yılıyordu” diyen Çelik şöyle devam 
etti:

“16 Haziran’da idrak edeceğimiz 
Kurban Bayramı ocak ayından iti-
baren de kuzuların doğumunu göz 
önünde bulundurduğumuzda bun-
ların 6 ayını doldurmadığı görecek-
siniz. Dolaysıyla bu populasyonda 
bir düşüş var. Kurban Bayramının 
her yıl 10 gün öne çekilmesinden 
dolayı var. Onun için kurban edi-
lecek hayvan sayısı bu sene düştü. 
İnsanların alım gücü de düştü. Es-
kiden bir apartmanda 5 kişi kurban 
kesiyorsa bu sene bayramda 3 kişi 
kurban kesecektir.”

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çe-
lik’ten zincir marketlerin kurbanlık 
satışına tepki

TÜDKİYEB Başkanı Çelik, zincir 
marketlerin kurbanlık satışına tep-
ki gösterdi. Çelik, “10-15 kiloluk 
Kurbanlık yoktur. Bunu defalarca 
söyledik. Bir koç vardır karkas eti 
30 kilo gelir. Bir koç vardır karka-
sı 40 kilo gelir. Diyor ki 16 kiloluk 
koç. Bir defa o koç kaça bölünüyor 
acaba? Her bütçeye göre diyor ya 
kurbana. Sen et satıyorsun karde-
şim. Sen kurbanlık satmıyorsun. 
Kurban kesmekle, kan akıtmakla 
kurban yapılır. Gidip paketin içinde 
et almakla kurban yapılmaz. Mar-
ketler et satıyor kurbanlık satmı-
yor” diye konuştu.

“Taksitle kurban mı yapılır?”

Çelik, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bir küçükbaş ikiye üçe ayrılmaz. 
Ayrıldığı zaman kurban olmaz. 
Bunu Diyanetin çok güzel anlat-
ması lazım. Büyükbaş kurbanlık 
hayvanda 7 hisseyi geçemezsiniz. 
Bir koç ‘16 kilo tertemiz et 4 bin 
900 lira 5 ay taksit’ diyor.  Taksitle 
kurban mı yapılır? Kimi kandırıyor-
sunuz? Kurbanı ticarete çevirmiş-
ler.

Temiz et dediğimiz karkas ettir. 
Karkas et 6 aylık bir kuzunun can-
lısı 45 kilo gelir. Bunun alt limitini 
söylüyorum 60 kilo gelen de var 
80 kiloya çıkanda var. 45 kilo olsa 
bundan 22 kilo et çıkar.  Koçta za-
ten 16 kilo yok.

Bu inandırıcı değil. Etler bir yerde 
kesiliyor karışıyor. Bunlar kilo ile 
et satıyorlar. Kurbanı da ticarete 
dönüştürmüşler. Burada özellik-
le marketlerde kurban satışlarına 
karşıyız. Marketler de bu işi bırakıp 
kendi işlerine dönsün. Zaten mar-
ketler et satıyor kimse karşı değil 
ki. Ama buna kurbanlık isimi koy-
masın.”

“Planlı üretim olmadığı zaman fi-
yatlarda denge olmaz”

Arz ve talebin birbirini bütünleme-
si gerektiğine dikkat çeken Çelik, 
“Planlı üretim olmadığı zaman arz 
ve talepte sıkıntı yaşandığı zaman 
ister istemez fiyat istikrarsızlığı 
yaşanıyor. Fiyatlarda bir denge 
olmaz. Kurban Bayramlarının her 
yıl 10 gün öne çekilmesiyle birlikte 
kurbanlığın en önemli hususların-
dan bir tanesi küçükbaşta bir yaş 
büyük başta 2 yaş olmasıdır. Ama 
küçükbaşta 6 aylık olursa bir yıllık 
hayvanın cüssesinde, kilosunda 
olursa o da kurban olur. Dolayısıy-
la bu sene ocak ayından yapılan 
küçükbaş doğumları 6 ayı doldur-
muyor. 6 ayı dolduramadığı için 
piyasa da azaldığı için kurbanlık 
fiyatı bu sene biraz yüksek olabi-
lir” dedi.

“Et fiyatları yükselmez, düşer”

Kırmızı et fiyatına yönelik değer-
lendirme yapan Çelik, “Et fiyatları 
yükselmez. Et fiyatları düşer. Çün-
kü ocak ayından sonra doğum ya-
pan kuzularımız artık piyasaya sü-
rülecek. Ette ciddi bir açığımız söz 
konusu değil. Geçen sene 3 milyon 
kurbanlık sayısını bulmuştu. Bu 
sene aynı rakamı bulacağımızı dü-
şünmüyorum. Hayvan yokluğun-
dan değil bu. Bu dönem insanla-
rın alım gücünün dibe vurduğu bir 
dönem ve özellikle bayram tatili-
nin 9 gün olması nedeniyle insan-
ların kurban için biriktirdiği parası 
varsa da çoluğunu çocuğunu kır-
mamak için tatile çıkıyor. Bunu bu-
rada harcayacağı için ve kurban-
lık sayımızda bir azalma olmuşsa 
bile diğer taraftan da insanların 
alım gücünde de bir azalma vardır. 
Bunlar bence birbirini bütünler” 
diye konuştu.

Elips Haber - Muhabir: Selim Ercan

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK’;
“TAKSİTLE KURBAN MI OLUR ?”
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GENEL BAŞKAN 
ÇELİK, AA VE ULUSAL 
TV KANALLARINA 
KURBANLIKLAR 
HAKKINDA KONUŞTU

Türkiye Koyun Keçi yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 14 Hazi-

ran 2024 tarihinde TGRT HABER canlı yayınına katı-
larak kurbanlıklarla ilgili açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, programda bayrama çok az bir 
süre kalmasına rağmen satışların yüzde 15-20 düze-
yinde gerçekleştiğini ve bu durumun yetiştiricileri 
tatmin etmediğini söyledi.

Çelik, kurbanlıklarını satamayıp elinde kalacak yetiş-
tiricilere yardımcı olmak bakımından Tarım ve Orman 
Bakanı Yumaklı’dan kalan hayvanların Et ve Süt Ku-
rumu tarafından satın alınması talebinde bulunarak 
en kısa sürede bir açıklama yapılmasını beklediğini 
kaydetti.

İnsanların alım gücünün düştüğünü ayrıca hayvan 
sayısında da bir azalma olduğunu belirten Çelik, 
kuzu doğumlarının Ocak ayında başlaması nedeniyle 
6 ayını doldurmayan kuzuların kurban satış noktala-
rına getirilmediğini söyledi. Çelik ayrıca programda 
kurbanlık vasfına sahip hayvanların niteliklerinden 
de bahsederek vatandaşların hastalıksız ve kusursuz 
hayvan seçmelerine özen göstermeleri çağrısında 
bulundu.

Genel Başkan Çelik, vatandaşların dini kuralları gö-
zeterek kurbanlık hayvanlarını kendileri seçerek kes-
meleri veya kestirmeleri gerektiğine işaret ederek 
marketlerde kurbanlık diye satılanlara itibar etme-
melerini belirtti.

Çelik, son olarak kurban bayramı süresince kurban-
lık satışlarında artış beklediklerini sözlerine ekleyerek 
tüm vatandaşların kurban bayramını kutladı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik bayram önce-
si TGRT Haber’in canlı yayın konuğu olduktan son-
ra yaptığı açıklamalar Kanal D ve Show TV’de ana 
haber bültenlerinde yayınlandı. Kurban bayramının 
hemen sonrasında ise Genel Başkan Çelik’in Anadolu 
Ajansına kurban satışlarına yönelik verdiği röportajı 
Haber Türk, Global Haber ve CNN Türk kanallarında 
yayınlanırken aynı zamanda ulusal ve yerel gazete-
lerde de çok geniş bir biçimde yer aldı.
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Türkiye Damızlık Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birliği (TÜD-

KİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
Kurban Bayramı’nda 2,2 milyonu 
küçükbaş olmak üzere toplam 2,7 
milyondan fazla kurbanlık hayvan 
satışı gerçekleştirildiğinin tahmin 
edildiğini bildirdi.

Mustafa Çalkaya - AA  

Çelik, AA muhabirine, bayramdan 
aylar önce hazırlıklarını tamamla-
yan yetiştiricilerin kurban pazar-
larında satışlarını yaptıklarını söy-
ledi.

Kurban Bayramı’nın sektöre hare-
ketlilik kazandırdığını vurgulayan 
Çelik, sadece yetiştiricilerin değil, 
nakliye, bıçak ve kesim işi yapan-
ların işlerinin de arttığını ifade etti.

Çelik, kurbanlık satışlarına ilişkin 
de şu bilgiyi verdi:

“Her sene olduğu gibi bu sene de 
vatandaşlar kurbanlıkta küçükbaşı 
daha çok tercih etti. Ülke genelin-
de bu sene 2,2 milyonun üzerinde 
küçükbaş hayvan kurban edildi. 
Tam rakamlar henüz netleşmedi. 

Kurbanlık satışları geçen seneye 
göre geride kaldı.” dedi.

Bayram öncesinde kurban pazar-
larındaki ve küçükbaş hayvan iş-
letmelerindeki hareketliliğe baka-
rak 3 milyon civarında küçükbaş 
satışı olacağını tahmin ettiklerini 
dile getiren Çelik, şöyle konuştu:

“Bu sene küçükbaş kurbanlıklarda 
öngördüğümüz satışlara maalesef 
ulaşılamadı. Bunun en büyük se-
bebi bayram tatilinin uzun olması 
diyebiliriz. Birçok kişi bayramı ta-
til yerlerinde geçirdi. Büyükşehir-
lerde kurbanlık satışlarında geçen 
yıla göre azalma görüldü. Başta 
İstanbul ve Ankara olmak üzere 
büyükşehirlerimizde kurban kesi-
minin beklenilen düzeyde olmadı-
ğını görüyoruz.”

Çelik, kurban pazarlarını yakın-
dan takip ettiklerini belirterek, 
“Bu sene 500 binden fazla da bü-
yükbaş kurbanlık satışı yapıldığını 
tahmin ediyoruz. Böylelikle bu yıl 
satılan kurbanlık sayısı 2,7 milyonu 
geçti.” ifadelerini kullandı.

“ESK’nin elde kalan kurbanlıkları 

alması faydalı bir hizmet”

Kurbanlık satış noktalarında elde 
kalan hayvanların yetiştiricilerin 
talep etmesi halinde Et ve Süt Ku-
rumu (ESK) tarafından satın alın-
masının önemine dikkati çeken 
Çelik, kurumun cari alım fiyatlarına 
ilave olarak nakliye, bakım ve bes-
leme giderlerini de değerlendirdi-
ğini anlattı.

Çelik, kurbanlık alım fiyatlarının ki-
logram başına koyunda 280 lira, 
keçide 170 olarak belirlendiğini ak-
tararak, şunları kaydetti:

“ESK’nin elde kalan kurbanlıkları 
alması yetiştiricilerimiz için fayda-
lı bir hizmet. Büyükşehirlere uzak 
illerden gelen ve satamadığı için 
geri götürmek durumunda ka-
lacak yetiştiricilerimiz için de bu 
hizmet ek bir masrafa girmeme-
leri açısından çok kıymetli. Artan 
maliyetlerle mücadele eden ye-
tiştiricilerimizin kurbanlıkları tek-
rar götürmeleri de ayrı bir masraf 
olacaktı. Tarım ve Orman Bakan-
lığına sektörümüz adına teşekkür 
ederim.”
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler 

Günü münasebetiyle çeşitli açıkla-
malarda bulundu.

Uluslararası Tarım Üreticileri Fe-
derasyonu’nun (IFAP) aldığı bir 
kararla her yıl 14 Mayıs’ı “ Dünya 
Çiftçiler Günü ”  olarak kabul edil-
diğini anımsatan Genel Başkan 
Çelik, çiftçilerin alın terini toprakla 
yoğurarak sofralara sundukları sa-
yısız nimetlerle en büyük saygın-
lığı ve övgüyü hak eden insanlar 
olduğunu ifade etti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, çiftçilerin fedakâr, cefakâr ve 
vefakâr insanlar olduğuna dikkat 
çekerek “  Çiftçilerimiz fedakârdır. 
Çiftçilik ne kadar zor olsa da çift-
çilerimiz kendi muhasebesini yap-
mak yerine üretimi sürdürmek için 
gece gündüz yaz kış yağmur ça-
mur bayram seyran demeden fe-
dakârlık yapan insanlardır. Çiftçile-
rimiz cefakârdır. Üretim yapmasını 
engelleyen maddi manevi tabiat 
şartları gibi bütün zorluklara rağ-
men üretimden vazgeçmeyen, 85 
milyonun refahı ve gıda güvenliği 
için cefa çeken milli kahramanla-
rımızdır. Çiftçilerimiz vefakârdır. 
Çiftçilerimiz şartlar ne kadar zor 
olursa olsun toprağına, vatanına 
küsmeden üreterek bizleri bes-
leyen ve doyuran, bu toprakların 
sevdalısı vefalı insanlardır ” dedi.

Çelik, Dünya’da ve Ülkemizde çift-
çilerin öneminin daha fazla an-
laşılır olduğuna vurgu yaparak “ 
Dünyadaki nüfus artışına karşılık 
daralan tarım alanları nedeniyle 
üretimin azalması, son yıllarda ya-
şanan krizler ve halen devam et-
mekte olan savaşlar tarımı ülkeler 
için daha da önemli hale getirmiş, 
diğer bir ifadeyle çiftçilere düşen 
büyük roller nedeniyle çiftçilerin 
önemi daha da anlaşılır hale gel-
miştir. Son yıllarda Dünyada ya-
şanan gelişmeler, ülkemizde de 
çiftçiliğin önemi konusunda bir 
farkındalık oluşturmuştur. Ancak 
çiftçilerimizin durumuna baktığı-
mızda tarımımızın bir kısmı yapısal 
olmak üzere yaşanan bazı sorun-
lar nedeniyle arzu edilen seviyele-
re ulaşamadığını söylemek duru-
mundayız. Ülkemizde çiftçilerimiz 
başta olmak üzere kırsalda yaşa-
yanlar, kentlerde yaşayanların al-
dığı kişi başına düşen milli gelirin 
sadece üçte birini almaktadır. Üre-
timin artırılması için çiftçilerimizin 
milli gelirden aldığı payın artırılma-
sı ve tarımsal desteklerin Kanunda 
öngörüldüğü şekilde gayri safi 
yurtiçi hasılanın yüzde 1’ine çıkarıl-
ması gerekmektedir ” dedi.

Tarımda iştigal eden çiftçilerin yaş 
ortalamasının yüksek olmasının 
önemli bir sorun haline geldiğine 
dikkat çeken Çelik “ Kırsalda yaş 

ortalaması giderek yükseliyor. Bu-
gün itibarıyla 55-60 yaşa dayan-
mış vaziyette. Onun için özellikle 
gençlerimizi çiftçiliğe yönlendire-
cek teşvik ve destek paketleriyle 
birlikte yeni projelere ihtiyaç bu-
lunmaktadır. Aksi halde gelecek-
te bu konuda çok daha büyük 
sorunlarla karşı karşıya kalmamız 
kaçınılmaz olacaktır. Aynı şekilde 
küçükbaş hayvancılıkta da büyük 
sorun haline gelen çoban sorunu 
mutlaka çözülmeli ve bu konuda 
da gençlerimizi çobanlık mesleği-
ne yönlendirmek suretiyle hayvan-
cılığın sürdürülebilir olmasını sağ-
lamalıyız. Diğer taraftan 2024 yılı 
için açıklanan asgari ücrete bağlı 
olarak artış gösteren Tarım BAĞ-
KUR primleri çiftçilerimizi, yetişti-
ricilerimizi zor duruma düşürmüş-
tür. Dolayısıyla prim tutarlarının 
yüzde 14’ünün yetiştiricilerimiz 
tarafından ödenmesi, kalan yüzde 
20,5’ una karşılık gelen kısmının da 
Devletimiz tarafından desteklen-
mesi sağlanmalıdır. Tarım ve çiftçi 
BAĞ-KUR’unda emeklilik prim gün 
sayısının sigortalı işçilerde olduğu 
gibi 7 bin 200 güne düşürülmesi 
sağlanmalıdır. Bu konuda Çalışma 
Bakanlığımızca olumlu adımlar 
atılmakla birlikte en kısa zamanda 
hayata geçirilmesini bekliyoruz “ 
dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK; ÇİFTÇİLERİMİZ 
FEDAKÂRDIR, CEFAKÂRDIR, VEFAKÂRDIR…
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 14 Mayıs 2024 tarihin-

de ÇİFTÇİ TV’de Zümrüt Çalış’ın 
sunduğu “14 Mayıs Dünya Çiftçiler 
Günü Özel Yayını” na katılarak çe-
şitli değerlendirmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, günün anla-
mına ilişkin yaptığı konuşmada “ 
Çiftçilerimiz; Alın terini toprakla 
yoğurarak sofralarımıza sundukları 
sayısız nimetlerle en büyük saygın-
lığı ve övgüyü hak eden insanlar-
dır. Çiftçilerimiz fedakârdır; Çiftçilik 
ne kadar zor olsa da çiftçilerimiz 
kendi muhasebesini yapmak ye-
rine üretimi sürdürmek için gece 
gündüz yaz kış yağmur bayram 
seyran demeden fedakârlık yapan 
insanlardır. Çiftçilerimiz cefakârdır; 
Üretim yapmasını engelleyen mad-
di manevi tabiat şartları gibi bütün 
zorluklara rağmen üretimden vaz-
geçmeyen, 85 milyon insanın sefa-
sı için cefa çeken insanlardır. Çiftçi-
lerimizin “14 Mayıs Dünya Çiftçiler 
Günü ”nü kutluyor, bereketli ve bol 
kazançlı bir yıl geçirmelerini diliyo-
rum “ dedi.

Çelik, tarım ve hayvancılık nereye 
gidiyor şeklindeki soruya cevaben 
“ Tarımla hayvancılığı ayrı düşü-
nemeyiz. Hayvancılık, özellikle de 
küçükbaş hayvancılık bu ülkenin 
sigortasıdır. Tarım milli meselemiz-
dir ve siyaset üstüdür. Ülkemizde 
hızla büyüyen bir nüfus artışı var. 
Bu artan nüfusun beslenmesi, gıda 
güvencesinin sağlanmasının tek 
yolu üretimi artırmaktan geçer. Biz 
de ne hikmetse nüfus artıyor, üre-
tim düşüyor. Tarımdaki nüfusta yaş 
ortalaması 60 lara yaklaşıyor. Dola-

yısıyla gençlerimizi tarıma yönlen-
dirmemiz gerekiyor “ dedi.

Kurban bayramı için bazı husus-
lara dikkat çeken Çelik, “ Bayram 
için stoklarda yeterli hayvan vardır 
dersek yanlış olur. Kuzulama döne-
mi ocak ayı itibarıyla başladığı için 
kurban bayramına yetişmesi müm-
kün görünmüyor. Genel anlamda 
da kuzu buzağı ölümlerinin önlen-
mesi, ikiz doğum oranının artırıl-
ması gerekmektedir. Ama hiç kim-
se kurbanlığı erken alayım ucuza 
alayım diye telaş etmesin. “ dedi.

Çelik, kurban bayramı nedeniyle 
fırsatçıların yine iş başında olacak-
larını belirterek Tarım ve Orman 
Bakanlığının bunları kontrol altı-
na alacağını söyledi. Çelik, kurban 
bayramı sonrasında da yeni kuzu-
ların piyasaya çıkmasıyla et fiyatla-
rında artış olmayacağını kaydetti. 
Genel Başkan Çelik ayrıca tarladan 
sofraya giden yolda nelerin değiş-
tiğini kontrol altına alınmadıkça so-
nuca ulaşılamayacağını söyledi.

Programda çoban sorununa da 
değinen Genel Başkan Çelik, 100 
bin liraya çoban bulunamadığı yö-
nündeki haberlere ilişkin olarak “ 
Bugün bir çoban 100 adet hayva-
na bakar. 100 bin lira maaş alıyorsa 
10 ayda 1 milyon lira eder. Ama o 
100 hayvanı komple satsan 1 mil-
yon lira etmez. Bunu kim söylemiş-
se sektöre iyilik etmemiştir. Çoban 
sorununa dikkat çekmek için böyle 
afaki bir rakam söylenmiş olabilir. 
Ama bizim gibi sorumlu insanlar 
hayalvari söylemlerde bulunma-
malıdır “ ifadelerini kullandı.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, 1 Haziran Dünya Süt 

Günü münasebetiyle birtakım açık-
lamalarda bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
Dünya Süt Gününün Birleşmiş Mil-
letler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 
tarafından sütün küresel bir gıda 
olarak önemini kabul etmek için 
ilan edilen uluslararası bir gün ol-
duğunu ve 2001’den beri her yıl 1 
Haziran’da kutlandığını anımsata-
rak bu günün süt sektörü ile ilgili 
konulara dikkat çekmek için bir fır-
sat sağlamayı ve farkındalık oluş-
turmayı amaçladığını kaydetti.

Genel Başkan Çelik, süt ve süt 
ürünlerinin dünya çapında ticareti 
yapılan ve tüm insanların beslen-
mesine katkı sunan değerli ürünler 
olduğunu belirterek “  Süt sektörü 
dünya çapında yaklaşık 1 milyar in-
sanın geçimini sağlamaktadır. Dün-
ya nüfusunun %80’inden fazlası 
düzenli olarak süt ve süt ürünü tü-
ketmektedir. Uluslararası kuruluşla-
rın raporlarına göre, yaklaşık 690 
milyon insanın yeterli gıdaya ulaşa-
mamasından dolayı açlık çektiği ve 
2 milyardan fazla insanın ise sağlıklı 
ve dengeli bir beslenme için gerekli 
olan hayvansal protein, vitamin ile 
mineraller yönünden yetersiz bes-
lenmek suretiyle gizli açlık çektiği 
dünyamızda süt sektörü 881 mil-
yon ton süt üreterek dünyanın bes-
lenmesine katkı sunmuştur.” dedi.

Çelik Son iki yılda hayvan sayısının 
azalmasına karşın süt üretiminde 
de gerileme görüldüğüne dikkat 
çekerek “ TÜİK’e göre ülkemizde 
2022’de 21 milyon 563 bin ton olan 
çiğ süt üretimi 2023’te yüzde 21 

milyon 482 bin tona gerilemiş ve 
geçen yıl çiğ süt üretiminin yüzde 
93 ünü inek ve manda sütü, yüzde 
7 sini ise koyun keçi sütü oluştur-
muştur. Durum böyle olunca da çiğ 
süt üretimi denilince akla hemen 
inek sütü geliyor. İnek sütünden 
çok daha değerli olduğu kanıtlan-
mış olan koyun keçi sütü geri plan-
da kalmaktadır. Aslında kolay sindi-
rilebilir, bağışıklığı güçlendiren, kas 
gelişimini artıran kolesterolü düşü-
rücü özeliklere sahip olan koyun 
keçi sütünün protein içeriği de inek 
sütünden yüzde 3,3 daha fazladır. 
Bu durum peynir verimini de artır-
maktadır. Koyun keçi sütünün yağ 
içeriği de inek sütüne göre daha 
yüksektir.  Ayrıca keçi sütünün 
dondurma sanayinde tercih edil-
mesi önemini daha da artırmakta-
dır. Dolayısıyla inek sütünden çok 
daha değerli olduğu kanıtlanmış 
olan ve yüzde 7 paya sahip olan 
koyun keçi sütü üretiminin artırıl-
masına yönelik destekleme politi-
kaları yeniden gözden geçirilmeli 
bu manada anaç hayvanlara veril-
mekte olan desteğin devam etmesi 
sağlanmalıdır. Ulusal Süt Konseyi 
koyun ve keçinin de sütü olduğunu 
hatırlamalı ve referans fiyat belirle-
melidir. Koyun keçi yetiştiricilerinin 
temsilcileri de bu konseyde yer al-
malıdır.” dedi. 

Süt üretiminin son derece strate-
jik ve milli mesele olarak görülerek 
üretimi artıracak tedbirlerin alın-
ması gereğine işaret eden Çelik “ 
Süt üretiminin artırılması için, yetiş-
tiricimizin üretime devam etmesini 
sağlayacak bir çiğ süt fiyatı veril-
mesi, süt/yem paritesinin 1,5 olma-
sı için gerekli tedbirlerin alınması, 

sütte fiyat istikrarının sağlanması 
önemlidir. Aksi takdirde yetiştirici-
miz süte verilen düşük tavsiye fi-
yatı ile yüksek enflasyon nedeniyle 
başta yem olmak üzere artan gir-
di fiyatları arasında bocalamakta, 
bunun sonucu damızlık hayvanını 
satarak veya kesime göndererek 
üretimden uzaklaşmaktadır. Bu ne-
denle özellikle birim maliyetlerin 
yüzde 60-70’ini oluşturan yemde 
fiyatların makul seviyede tutulması 
yanında Ulusal Süt Konseyince ye-
tiştiricileri tatmin edecek bir çiğ süt 
tavsiye fiyatı verilmesi sağlanmalı-
dır.” dedi.

Çelik, sütün çok değerli bir temel 
gıda maddesi olduğunu ancak ye-
teri kadar tüketilmediğine vurgu 
yaparak “ Sağlıklı bir toplum ancak 
iyi beslenen bireylerden oluşur. İyi 
beslenme ise, enerji, protein, vi-
taminler ve mineraller gibi temel 
besinlere olan ihtiyaçlarımızı karşı-
layan sağlıklı hayvansal gıda üreti-
mine bağlıdır. Bu bakımdan süt çok 
değerli bir üründür. Ancak üzülerek 
belirtmek gerekirse kişi başına süt 
ve süt ürünleri tüketimi ülkemizde 
maalesef yeterli düzeyde değildir. 
Ülkemizde süt tüketimi kişi başına 
yıllık 40 litre civarındayken Avru-
pa’da ise 65 litredir. Ülkemizde süt 
tüketimini artıracak programlarla 
insanların her yaş grubunda sütün 
ne kadar gerekli olduğu, sütün fay-
daları, özellikle çocukluk dönemin-
de gerek vücut gelişiminde, gerek-
se de büyümesinde sütün ve süt 
ürünlerinin önemi yıl boyu değişik 
etkinliklerle anlatılarak süt tüketimi 
teşvik edilmelidir. “ dedi.

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK; 

KOYUN VE KEÇİ 
SÜTÜ ÜRETİMİNİ 

ARTIRMALIYIZ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği Genel Başkanı 

Nihat Çelik, Çiftçi TV’de Zümrüt 
Çalış’ın sunduğu Dünya Süt Günü 
özel yayınına bağlanarak süt üre-
timinin artırılması ve değerlendiril-
mesi konularında sorulan soruları 
cevaplandırdı.

Genel Başkan Çelik, süt üretimi-
ni artırmak için öncelikle hayvan 
refahının artırılması yanında ba-
rınakların durumu ve bakım bes-
leme konularına dikkat çekti.  Süt 
ve süt ürünlerinin Dünya çapında 
ticareti yapılan ve tüm insanların 
beslenmesine katkı sunan en de-
ğerli ürünlerden birisi olduğunu 
söyleyen Çelik,  süt sektörünün 
dünya çapında yaklaşık 1 milyar in-
sanın geçimini sağladığını ve Dün-
ya nüfusunun %80’inden fazlasının 
düzenli olarak süt ve süt ürünü tü-
kettiğini kaydetti.

Çelik, Ülkemizde 2022’de 21 mil-
yon 563 bin ton olan çiğ süt üre-
timinin 2023’te 21 milyon 482 bin 
tona gerilediğini ve geçen yıl çiğ 
süt üretiminin yüzde 93 ünü inek 
ve manda sütü, yüzde 7 sini ise 
koyun keçi sütünün oluşturduğu-
na işaret ederek “ Çiğ süt üretimi 
denilince akla hemen inek sütü 
gelmektedir. İnek sütünden çok 
daha değerli olduğu kanıtlanmış 
olan koyun keçi sütü geri planda 
kalmaktadır. Aslında kolay sindiri-
lebilir, bağışıklığı güçlendiren, kas 
gelişimini artıran kolesterolü dü-
şürücü özeliklere sahip olan ko-
yun keçi sütünün protein içeriği 
de inek sütünden yüzde 3,3 daha 
fazladır. Bu durum peynir verimini 
de artırmaktadır. Koyun keçi sü-

tünün yağ içeriği de inek sütüne 
göre daha yüksektir.  Ayrıca keçi 
sütünün dondurma sanayinde ter-
cih edilmesi önemini daha da artır-
maktadır.” dedi.

Üreticide inek sütünün litresinin 15 
lira, keçi sütünün 21 lira ve koyun 
sütünün de 30 lirayı bulduğunu 
belirten Çelik,  koyun keçi sütünün 
üstün özelikleri nedeniyle fiyatının 
inek sütüne göre daha yüksek ol-
ması gerektiğini söyleyerek top-
lam süt üretimi içerisindeki yüzde 
7 paya sahip olan koyun keçi sütü 
üretiminin artırılmasına yönelik 
destekleme politikalarının yeniden 
gözden geçirilmesini önerdi.

Çelik, süt üretiminin artırılması için, 
yetiştiricilerin üretime devam et-
mesini sağlayacak bir çiğ süt fiyatı 
verilmesi ile süt/yem paritesinin 
1,5 olması için gerekli tedbirlerin 
alınmasıyla sütte fiyat istikrarının 
sağlanmasının önemli önemli ol-
duğunu vurgulayarak “ Aksi tak-
dirde yetiştiricimiz süte verilen 
düşük tavsiye fiyatı ile yüksek enf-
lasyon nedeniyle başta yem olmak 
üzere artan girdi fiyatları arasında 
bocalamakta, bunun sonucu da-
mızlık hayvanını satarak veya ke-
sime göndererek üretimden uzak-
laşmaktadır. Bu nedenle özellikle 
birim maliyetlerin yüzde 60-70’ini 
oluşturan yemde fiyatların makul 
seviyede tutulması yanında Ulusal 
Süt Konseyince yetiştiricileri tat-
min edecek bir çiğ süt tavsiye fi-
yatı verilmesi sağlanmalıdır.” dedi.

Genel Başkan Çelik, sütün doğ-
ru değerlendirilmesi konusunda-
ki soruya da cevaben şu ifadeleri 
kullandı.

 “ Sütü doğru değerlendirmeden 
önce ne kadar süt tüketiyoruz, 
ona bakmamız lazım. Ülkemizde 
süt tüketimi Avrupa’ya göre dü-
şüktür. Dolayısıyla Ülkemizde süt 
tüketimini artıracak programlarla 
insanların her yaş grubunda sü-
tün ne kadar gerekli olduğu, sütün 
faydaları, özellikle çocukluk döne-
minde gerek vücut gelişiminde, 
gerekse de büyümesinde sütün 
ve süt ürünlerinin önemi yıl boyu 
değişik etkinliklerle anlatılarak süt 
tüketimini teşvik etmeliyiz.

Süt tüketiminde yeterli seviyeye 
geldiğimiz noktada doğru bir şe-
kilde değerlendirmenin planlarını 
yapmalıyız. Sütü doğru değerlen-
dirmek için tüketimin gerek çiğ süt 
gerekse de süt ürünleri olan pey-
nir, yoğurt, ayran, tereyağı, kay-
mak gibi ürünlere dönüştürülerek 
tüketilmesi insanın sağlıklı beslen-
mesi açısından son derece önem-
lidir. Bu durum aynı zamanda süte 
katma değer kazandıracaktır.

Diğer taraftan toplam süt üretimi-
nin yüzde 7’ sini karşılayan ve inek 
sütünden çok daha değerli olduğu 
kanıtlanmış olan koyun ve keçi sü-
tünden bahsetmeden geçemeyiz. 
Aslında kolay sindirilebilir, bağışık-
lığı güçlendiren, kas gelişimini artı-
ran kolesterolü düşürücü özeliklere 
sahip olan koyun ve keçi sütünün 
protein içeriği de inek sütünden 
yüzde 3,3 daha fazladır. Bu durum 
peynir verimini de artırmaktadır. 
Koyun keçi sütünün yağ içeriği de 
inek sütüne göre daha yüksektir.  
Ayrıca keçi sütünün dondurma 
sanayinde tercih edilmesi önemini 
daha da artırmaktadır”

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK, ÇİFTÇİ TV’DE 
DÜNYA SÜT GÜNÜ 
ÖZEL YAYININA 
KATILDI
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Anadolu Ajansı (AA) Ekonomi ve Finans Haberleri Direktörü 
Serhat Akkan ve beraberindeki mesai arkadaşları ile birlikte 13 
Haziran 2024 tarihinde TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
yaptıkları ziyarette küçükbaş hayvancılık sektörüne ilişkin çeşitli 
değerlendirmelerde bulunuldu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik ziyarete ilişkin olarak “ 
Anadolu Ajansımızın çok kıymetli emekçisi Ekonomi ve Finans 
Haberleri Direktörü Sayın Serhat Akkan ve beraberindeki 
çalışma arkadaşları Enerji Haberleri Müdürü Sayın Oğuzhan 
Özsoy, Haber Takip Müdürü Sayın Behçet Güngör ve Ekonomi 
Haberleri Muhabiri Sayın Mehmet Can Toptaş’ın Merkez 
Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten büyük memnuniyet 
duydum. Ziyaret esnasında sektörümüzün gündemine ilişkin 
fikir alışverişinde bulunduk. Nazik ziyaretleri için kendilerine 
teşekkür ediyor, çalışmalarında üstün başarılar diliyorum ” dedi.

Belediye ve Özel İdare Çalışanları Birliği Sendikası ( 
BEM-BİR-SEN) Genel Sekreteri Medeni Sevinç, 8 Mayıs 
2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği ( TÜDKİYEB ) Genel Başkanı Nihat Çelik’e maka-
mında bir ziyarette bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, ziyarete iliş-
kin olarak “ Belediye ve Özel İdare Çalışanları Birliği 
Sendikası ( BEM-BİR-SEN) Genel Sekreteri, çok değerli 
akrabam Sayın Medeni Sevinç ve Adalet Bakanlığından 
Sayın Furkan Erbil, Merkez Birliğimize ziyarette bulun-
dular. Nazik ziyaretleri için kendilerine çok teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.

İhlas Haber Ajansı (İHA) Ankara Haber Müdürü 
Beyazıt Cebeci 9 Mayıs 2024 tarihinde Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği ( TÜDKİYEB ) Genel 
Başkanı Nihat Çelik’e makamında bir ziyarette bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, ziyarete ilişkin 
olarak “İhlas Haber Ajansı (İHA) Ankara Haber Müdürü 
Sayın Beyazıt Cebeci’nin Merkez Birliğimize yapmış 
olduğu ziyaretten büyük memnuniyet duydum. Nazik 
ziyaretleri için Sayın Cebeci’ye teşekkürlerimle birlikte 
kendisine ve şahsında İHA’nın her kademesinde görev 
yapan tüm çalışanlarına selam ve sevgilerimi iletiyor, 
yayın hayatındaki başarılarının devamını diliyorum ” 
dedi.

ANADOLU AJANSINDAN
GENEL BAŞKAN NİHAT ÇELİK’E MAKAMINDA ZİYARET

BEM-BİR-SEN GENEL SEKRETERİ SEVİNÇ,
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ ZİYARET ETTİ

İHA ANKARA HABER MÜDÜRÜ CEBECİ, 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARETTE BULUNDU
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CHP GENEL BAŞKAN YARDIMCISI ERHAN ADEM’DEN 
MERKEZ BİRLİĞİ ZİYARETİ

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkan Yardımcısı 
Erhan Adem, 7 Mayıs 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik’i makamında ziyaret ederek küçükbaş hayvancılık 
sektörüne ilişkin bir takım görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin yaptığı paylaşımda “ 
CHP MYK Üyesi, CHP Tarım ve Ormandan sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı Sayın Erhan Adem Merkez Birliğimize bir 
nezaket ziyaretinde bulundular. Çok değerli Genel Başkan 
Yardımcımızın bu ziyaretlerinden büyük mutluluk duydum. 
Kendilerine nazik ziyaretleri sebebiyle çok teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.

Çelik, ziyaret sonunda CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Adem’e günün anısına küçükbaş hayvancılık sektörünü 
sembolize eden koyun keçi çoban maketi takdiminde 
bulundu.

ZİRAAT ODASI BAŞKANLARINDAN 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

Çaldıran Ziraat Odası Başkanı Nesim Ertopçu, Muradiye 
Ziraat Odası Başkanı Savaş Ebrem ve Erciş Ziraat Odası 
Başkanı Cihat Çelik 13 Mayıs 2024 tarihinde TÜDKİYEB Genel 
Başkanı Nihat Çelik’e makamında bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “  14 Mayıs 
Dünya Çiftçiler Günü etkinliği nedeniyle Ankara’da bulunan 
Çaldıran Ziraat Odası Başkanı Sayın Nesim Ertopçu ile 
Muradiye Ziraat Odası Başkanı Sayın Savaş Ebrem ve Erciş 
Ziraat Odası Başkanı Sayın Cihat Çelik’in Merkez Birliğimize 
yaptıkları ziyaretten büyük memnuniyet duydum. Aynı 
zamanda yol arkadaşlarım olan Oda Başkanlarımla İlimize 
ve Ülkemize hizmet yolunda üzerimize düşenin gayreti 
içerisinde olma temennilerimle birlikte nazik ziyaretleri 
için kendilerine teşekkür ediyor, kıymetli Başkanlarımın 
nezdinde tüm çiftçilerimizin “ 14 Mayıs Dünya Çiftçiler 
Günü” nü kutluyorum ” İfadelerini kullandı.

İYİ PARTİ GENEL BAŞKAN YARDIMCISI ULUSOY’DAN 
MERKEZ BİRLİĞİ ZİYARETİ

İYİ Parti Genel Başkan Yardımcısı Kadir Ulusoy, 15 Mayıs 
2024 tarihinde TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik’i 
makamında ziyaret ederek küçükbaş hayvancılık sektörüne 
ilişkin bir takım görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin yaptığı paylaşımda “İYİ 
PARTİ Tarım ve Ormandan sorumlu Genel Başkan Yardımcısı 
Sayın Kadir Ulusoy Merkez Birliğimize bir nezaket ziyaretinde 
bulundular. Sayın Ulusoy’a günün anısına sektörümüzün 
sembolü olan bir maket takdiminde bulundum. Çok 
Değerli Genel Başkan Yardımcımız ve ekip arkadaşlarının 
nazik ziyaretleri sebebiyle kendilerine çok teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum.” ifadelerini kullandı.

Çelik, ziyaret sonunda İYİ Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Ulusoy’a günün anısına küçükbaş hayvancılık sektörünü 
sembolize eden koyun keçi çoban maketi takdiminde bulundu.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
başkanı Nihat Çelik, 15 Mayıs 2024 tarihinde Karaman 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Yücel Yaman 
ve Karabük Koyun Keçi yetiştiricileri Birliği Başkanı 
İsmail Bağçe’yi makamında kabul ederek sektörle ilgili 
görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Karaman 
Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Sayın Yücel Yaman 
ve Karabük Birliğimizin Kıymetli Başkanı İsmail 
Bağçe, Bayburt Birliğimizin Değerli Başkanı Abuzer 
Yıldırımtepe ile beraberindeki heyet, Merkez Birliğimize 
bir ziyarette bulundular. Ziyarette sektörümüzün 
gündemine ilişkin birtakım görüşmelerde bulunduk. 
Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum ” dedi.

Tokat İline bağlı Erbaa Ziraat Odası Başkanı Arif Yılmaz 
Köksal ve Reşadiye Ziraat Odası Başkanı Enver Aygün ile 
Tokat Erbaa Süt Üreticileri Birliği Başkanı Alper Bingöl 14 
Mayıs 2024 tarihinde TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çe-
lik’e bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Tokat İlimizin 
Çok Değerli Ziraat Odası Başkanlarından Erbaa Ziraat Oda-
sı Başkanı Sayın Arif Yılmaz Köksal ve Reşadiye Ziraat Oda-
sı Başkanı Sayın Enver Aygün ile Tokat Erbaa Süt Üreticile-
ri Birliği Başkanı Sayın Alper Bingöl’ün Merkez Birliğimize 
yapmış oldukları ziyaretlerinden dolayı büyük memnuniyet 
duydum. Ziyarette; çiftçilerimizin ve yetiştiricilerimizin so-
runları ve çözüm önerileriyle alakalı çeşitli istişarelerde bu-
lunduk. Kıymetli Başkanlarıma nazik ziyaretlerinden dolayı 
teşekkür ediyor, bu vesileyle tüm çiftçilerimizin “ 14 Mayıs 
Dünya Çiftçiler Günü” nü kutluyorum “ dedi.

Kars İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Eren Alp  27 Mayıs 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e makamında yapmış olduğu ziyarette 
hayvancılıkla ilgili görüşmelerde bulunuldu.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak” Kars İlimizin 
Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Başkanı Sayın Eren 
Alp ve beraberindeki Yüksel Alp’in Merkez Birliğimize 
yapmış olduğu ziyarette sektörel konulara ilişkin 
birtakım değerlendirmelerde bulunduk. Hayvancılıkta 
çok önemli bir yere sahip olan Kars ilimiz için yapmış 
olduğu hizmetler ve nazik ziyaretlerinden dolayı 
kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum” dedi.

KARAMAN, KARABÜK VE BAYBURT BİRLİK BAŞKANLARINDAN 
ÇELİK’E ZİYARET

ERBAA VE REŞADİYE ZİRAAT ODASI BAŞKANLARI İLE ERBAA SÜT 
ÜRETİCİLERİ BİRLİĞİ BAŞKANI ÇELİK’İ ZİYARET ETTİ

KARS İLİ DSYB BAŞKANI ALP, GENEL BAŞKAN ÇELİKİ MAKAMINDA 
ZİYARET ETTİ
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ERCİŞ ŞOFÖRLER VE OTOMOBİLCİLER ESNAF ODASI BAŞKANI VE 
HEYETİNDEN ÇELİK’E ZİYARET

Van Erciş Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı 
Yakup Çelik ve Yönetim Kurulu Üyeleri 3 Temmuz 2024 
tarihinde Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette 
bulundular.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Van 
Erciş Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı Sayın 
Yakup Çelik ve beraberindeki Yönetim Kurulu Üyelerinin 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları nazik ziyaretleri için 
kendilerine çok teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum ” dedi.

BAŞKAN AKPUNAR 
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Erzurum Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı ve 
Erzurum Aziziye Belediye Başkanı Emrullah Akpunar’ın 19 
Temmuz 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
makamında yaptığı ziyarette sektörel konularda birtakım 
görüşmelerde bulunuldu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Erzurum 
Birliğimizin çok değerli Başkanı ve aynı zamanda yerel 
yönetim seçimlerinde centilmenlik örneği sergileyerek 
Yeniden Refah Partisinden Erzurum Aziziye Belediye 
Başkanlığına seçilen Sayın Emrullah Akpunar’ı en içten 
dileklerimle kutluyorum. Merkez Birliğimize yapmış olduğu 
nazik ziyaretlerinden dolayı kendisine teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum “ dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK 
KIRIKKALE BİRLİK BAŞKANI ULUSOY VE HEYETİNİ KABUL ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 10 Temmuz 2024 
tarihinde Kırıkkale Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
M.Kürşat Ulusoy ve beraberindeki heyeti makamında kabul 
ederek sektörün sorunlarına ilişkin birtakım görüşmelerde 
bulundu.

Genel başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “Kırıkkale 
Birliğimizin Çok Kıymetli Başkanı Sayın M.Kürşat Ulusoy ve 
beraberindeki heyet Merkez Birliğimize ziyarette bulundular. 
Ziyarette sektörümüzle alakalı birtakım görüşmelerde 
bulunduk. Merkez Birliğimizin çalışmalarına her zaman 
ilgi göstererek destek veren Kürşat Başkanıma şahsım ve 
sektörümüz adına teşekkür ediyor, birlikteliğimizin devamı 
temennilerimle çalışmalarında başarılar diliyorum “ dedi.
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Yüzyıllar boyunca oluşan top-
raklarımızı çoğaltma şansımız 

yok.

Topraklarımız gelecek nesillere mi-
ras bırakacağımız en değerli varlı-
ğımızdır.

Topraklarımıza sahip çıkmak, ko-
rumak zorundayız. 

15.06.2024 – Ankara – Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başka-
nı Nihat Çelik, 4760 sayılı Çiftçiyi 
Topraklandırma Kanununun kabul 
edildiği 11 Haziran tarihini takip 
eden pazar günü her yıl toprak 
bayramı olarak kutlandığını anım-
satarak toprağın insan gıdası için 
önemi, çeşitli nedenlerle zarar 
gören toprakla ilgili sorunlar ve 
çözüm önerilerini dile getirmek, 
farkındalık oluşturarak toprak sev-
gisini gelecek nesillere aşılamak 
açısından bu günün önemli oldu-
ğunu söyledi.

Genel Başkan Çelik, toprak olu-
şumu için yüzyıllar gerektiğini ve 
çoğaltma imkânı olmadığını belir-
terek “Yeryüzündeki tüm canlılar 
için hayati öneme haiz tarımsal 
faaliyetlerin ana unsuru olan top-
rak, kaya tabakalarının yüz yıllar 
boyunca aşınması ile meydana 
geldiği için çoğaltma şansımızın 
olmadığı bir gerçektir. Bu nedenle 
insanların gıda güvencesini sağla-
ma noktasında topraklarımız gele-
cek nesillere miras bırakacağımız 
en değerli varlığımızdır. ” dedi.

Tarım alanlarını oluşturan toprak-
ların ciddi manada tehdit altında 
olduğunu ve toprakların korunma-
sı gerektiğine dikkat çeken Çelik, 
“ TÜİK verilerine göre 1993-2022 
yıllarını kapsayan son 30 yılda iş-
lenen tarım alanlarında amaç dışı 
kullanım, çölleşme, erozyon, ço-
raklaşma, tuzlulaşma gibi çeşitli 

nedenlerle tarım dışına çıkan ara-
zi büyüklüğü 1993’de 24,5 milyon 
hektar iken 2022’ de bu rakam 
yüzde 21’ lik azalışla 20,2 milyon 
hektara gerilemiştir. Bu tabloya 
göre tarım alanlarını oluşturan 
topraklarımızın ciddi tehditler al-
tında olduğunu söyleyebiliriz. Ta-
rım alanlarımızı tehdit eden en 
önemli unsurların başında amaç 
dışı kullanım ile su ve rüzgâr eroz-
yonu ile gerçekleşen toprak kay-
bıdır. Dolayısıyla topraklarımıza 
sahip çıkarak, koruyarak tarımsal 
üretimde kendine yeter ülke haline 
gelmekten başka çaremiz yoktur “ 
dedi.

Çelik, 16 Haziranın Toprak Bayra-
mı olması yanında 17 Haziranın ise 
Dünya Çölleşme ve Kuraklık Gü-
nü’nün olduğunu hatırlatarak “Ak-
deniz havzasında yer alan ülkemiz 
son yıllarda iklim değişikliklerinin 
etkisiyle zaman zaman kuraklık, 
aşırı sıcak, aşırı yağış, sel baskın-
ları gibi olağanüstü meteorolojik 
risklerin neden olduğu birçok ha-
diseyle karşı karşıya kalmaktadır. 
Bu hadiseler sonucunda toprak-
larımız arazi tahribatı, çölleşme ve 
erozyonla karşı karşıya kalmıştır. 
Ülkemizde 1970’li yıllarda erozyon-
la kaybolan toprak miktarı yıllık 
500 milyon ton  iken yapılan çalış-
malar sonucunda 113 milyon tona 
kadar düşürülmüştür. Çölleşme ve 
kuraklığa dur diyecek çalışmaların 
yıl boyunca yoğun bir şekilde ya-
pılması gerekmektedir” dedi.

Ülkemiz tarım topraklarının yak-
laşık yüzde 75’inin su erozyonu-
na maruz kaldığını ve küçükbaş 
hayvancılığın besin kaynağı olan 
meralarda tahribat yaşandığını 
belirten Çelik, “  Ülkemizde maa-
lesef erozyonun en yoğun olarak 
yaşandığı alanlar meralardır. Ya-
pılan çalışmalar göstermektedir ki 

su erozyonu sonucu taşınan top-
rak miktarının yaklaşık yüzde 54’ü 
meralarımızda gerçekleşmektedir. 
Dolayısıyla meralarımız ıslah çalış-
malarının hızlı bir şekilde yapılma-
sı gereken zaruri alanlardır. Yapılan 
çalışmalar, mera alanlarımızın yak-
laşık yüzde 12’sinde şiddetli, yüz-
de 17’sinde çok şiddetli erozyon 
görüldüğü, meralarımızın yüzde 
75’inin kurak ve yarı kurak bölge-
lerde bulunduğunu ve gerekli ba-
kımları yapılmadığı için verimleri-
nin düşük olduğunu göstermiştir. 
Ülkemizde küçükbaş hayvancılık 
daha çok meraya dayalı olarak ya-
pıldığı için “Tespit-Tahdit ve Tah-
sis” çalışmaları mutlaka sonuçlan-
dırılmalıdır. Meralarımız hızla ıslah 
edilip yetiştiricilerimizin istifadesi-
ne sunulmalıdır ” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK: 
TOPRAKLARIMIZI KORUMAK 
ZORUNDAYIZ
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SIKÇA YAŞANAN 
KAYIPLAR

Tahir.S. Yavuz / Veteriner Hekim

Çiftlik hayvanları sektöründe 
çalışan, çaba gösteren, üretim 

yapan dostlarımız bana çok sayı-
da soru yöneltirler.  Genellikle bu 
sorular başlarına gelmiş sorunların 
giderilmesi ile ilgilidir.  Başka bir 
deyimle benden tedavi önerileri is-
terler.  Tabii ki tedavi teşhis gerek-
tirir.  Teşhis koyabilmek ise muaye-
ne gerektirir.  Bugüne kadar bana “ 
bir daha başıma gelmesin diye ne 
gibi önlemler almalıyım” şeklinde 
soru soran olmadı.  “Nelere dikkat 
etmeliyim” diyen bir üretici çıkma-
dı.  Bence asıl sorular bunlar olmalı 
idi.  Bu soruların sorulmamış olma-
sı hayvancılığımız için gerçek an-
lamda önemli bir engeldir.  Çünkü 
kayıplar devam ediyor. 

Şimdi gelelim en çok sorulan so-
rulara; mastitis (meme yangısı), 
arthritis (eklem yangısı), yenido-
ğan yavruların kaybı, koyunların 
delibaş hastalığı, öksürük, ishal, 
döl tutmama ve ineklerde kızgın-
lığın görülmemesi.

Tabii ki birçok dert var.  Fakat bun-
lar sıkça sorulan sorular.  Bunlar 
yüzünden kuzu, oğlak, buzağı, ko-
yun ve keçi kaybediyoruz.  Döl tut-
mama ve kızgınlığın görülmemesi 
ile ilgili olan sorunlar çözülmez ise 
inekler kasaplık olmaktadır.  Yav-
ruların kaybı sebebi ile işletmeler 
aslında geleceklerini kaybediyor-
lar.  Çiftliklerle birlikte ülkemizin 
düve ve besi danası ihtiyacı da 
karşılanamaz hale geliyor.  Hâlbu-

ki en çok kayıplara sebep olan bu 
hastalıkların tümünün koruyucu 
hekimliği vardır.  Bir daha başımıza 
gelmemesi için yapılacak olanları 
biliyoruz.  Basit, ucuz ve garantili 
yöntemler ile hastalıklardan uzak 
kalabiliriz.

En çok yaşanan sorunlardan mas-
titis için ilk yapılacak olan “Kuru 
Sağımdır”.  Mastitis korunulması 
gereken, tedavisi olmayan bir has-
talıktır.  Tedavi girişimleri bazen 
sonuç verse de her vaka memenin 
süt yapan hücrelerinde hasara yol 
açmaktadır. 

Arthritis eklem yangısıdır.  Ek-
lemlerin birden fazlası yangılanır 
ise buna da poliarthritis yani çok-
lu eklem yangısı adını veriyoruz.  
Yenidoğan yavruların kaybını ve 
arthritisi önlemenin yolu doğum 
olur olmaz göbeğin dezenfekte 
edilmesi ve bu işlemin 2 saat sonra 
tekrarıdır.  Derhal antiserum yapıl-
malı, ağız sütü hemen, sıklıkla ve 
bolca içirilmelidir. 

Koyunlarda kuzuların delibaş has-
talığını önlemenin yolu, koyunların 
atık beyinlerini ya da kellelerini kö-
peklerin yemesine engel olmaktan 
geçer. Köpeklerde şerit mücadele-
si yapmak da yararlı bir yöntemdir.  
Fakat delibaş olduğu için koyun-
ların kelleleri atılırsa ve köpekler 
tarafından yenilirse bu dert hiçbir 
zaman bitmeyecektir. 

İshale yol açan başlıca 8 ayrı etken 
vardır.  İshal ile karşılaştığımızda 

yavrulara sadece antibiyotik yapa-
rak ishalin düzeleceğini beklemek 
kayıplara sebep olur.  Öncelikle 
herkes “Kuru ve Temiz” sistemi-
ne inanmalı, gereğini yapmalıdır.  
Etken ile mücadele yöntemi ne 
olursa olsun mutlaka su ve elekt-
rolit desteği verilmelidir.  Çiftçiler, 
hayvan sahipleri buzağıların su ve 
elektrolit (tuz) kayıpları sebebi ile 
öldüklerini bilmediklerinden yavru 
kayıpları ne yazık ki sürüp gitmek-
tedir.  Üstelik Kripto ve Eimeria 
ishalleri ( Koksidiyoz) söz konusu 
ise deneme yanılma metodu ile 
yapılan antibiyotik tedavileri, tesa-
düfen dahi sonuç vermez. 

Döl tutmama ve doğumu takip 
eden günlerde ineklerin yeniden 
kızgınlık döngüsüne başlayama-
maları büyük sorunlardır.  Döl 
tutmama sorunlarının arkasında 
birçok etken vardır.  Ancak; temel 
olarak bu sorun “Kuru dönem Ha-
taları” ile ilgili olmaktadır.  Kuru 
dönem bakım ve beslenmesindeki 
hatalar sürdüğü sürece bu “dönek 
inek” sorunu da devam edecektir. 

Özet olarak çiftliklerde yaşanan en 
büyük sorunların sebebi “bilgisiz-
liktir” tir.  Herkes yaptığı işle ilgili 
olarak bilgi sahibi olmak zorunda-
dır.  Gereken bilgiler elde edilme-
li ve uygulanmalıdır.  Aksi olduğu 
sürece kayıplar sürüp gidecektir.  
Halbuki adı geçen dertlerin ön-
lemleri gayet iyi bir şekilde bilin-
mektedir.
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Evliya Çelebi’ye göre Ankara halkı-
nın işi sof ve muhayyerciliktir. Bel-

gelerde kuşakçılar ve tiftik boyacıları 
adıyla yine tiftiğe dayalı iki ayrı esnaf 
grubunun 17. yüzyılda faaliyet göster-
dikleri bilinmektedir. Sof üretimi, 17. 
yüzyılda Ankara’da en önemli döne-
mini yaşamıştır. 

1619’da Ankara’yı gezen Polonyalı Si-
meon, Ankara halkı ile ilgili olarak ay-
rıntılı bilgi vermemekle birlikte, şehir 
halkının tamamen sofçulukla uğraştı-
ğını, dünyanın en iyi sofunu üreterek 
dünya pazarlarına gönderdiğini söyle-
mektedir. 1640’larda Ankara’yı ziyaret 
etmiş olan Evliya Çelebi’nin anlattıkları 
da yabancıların gözlemlerinden farklı 
değildir. 

Şehrin temel üretimi olan sofçuluk, 
kenti bir ticaret merkezi haline getir-
miştir. Sofların sergilendiği ve dağı-
tıldığı en önemli yer bedestenlerdir. 
Sof sadece Ankara içinde değil, Çan-
kırı, Beypazarı, Nallıhan, Kalecik, Zir 
(bugünkü adıyla Yenikent) ve Anka-
ra’nın civar kasabalarında da üretil-
miştir. “Muhayyer” adı verilen kumaş 
çoğunlukla Ermeniler tarafından do-
kunmuştur. Daha çok Beypazarı’nda 
dokunmakla beraber, Ankara’da da 
muhayyer dokunduğu bilinmektedir. 
Ankara’da muhayyer dokuyan esnaf 
bazen toptancı tüccarlardan avans 
alarak mallarını daha dokumadan sat-

mayı başarmış tır. Tiftikten sof ve mu-
hayyer dışında kalan kuşak dokuyan-
lar da olmuştur. 

Her esnafın olduğu gibi sof esnafının 
da (dokuyucular, boyacılar, yuyucular 
ve cendereciler) o dönem bağlı bu-
lundukları bir ahi örgütü mevcuttur. 
O dönem tiftik ve sofun Ankara’nın 
en önemli gelir kaynağı olması, bera-
berinde güçlü bir esnaf örgütlenmesi-
ni getirmiştir. Tiftik ve sof Ankara’nın 
önemli bir gelir kaynağı olduğundan 
bu işle uğraşan esnafın da bağlı bulun-
duğu kurum oldukça güçlü olmuştur. 
Başların da şeyhin bulunduğu bilin-
mektedir. Her esnaf grubunun başın-
da bulunan şeyh, üretimin yanı sıra 
esnaf arasındaki her türlü ilişkiyi de 
kontrol etmek durumundadır. Şeyhten 
sonra yetkili olarak yiğitbaşı ( Badehu 
) gelmektedir. Simsar, tüccar ile satıcı 
arasındaki ilişkileri düzenleyen kişidir. 
Mesleği öğrenme törelere bağlıdır. İl-
gili esnaf koluna girmek belli şartlara 
tabi olmayı gerektirmektedir.

Geçmişte önemli kültürel bir değer 
olan sof, günümüzde dokunmuyor 
olmasına rağmen kültürel miras açı-
sından sahip çıkılması gereken ve 
Ankara’yı sembolize eden estetik bir 
değerdir. Bu değerin günümüzde ye-
niden canlandırılması için çeşitli ku-
rumlar tarafından bir takım çalışmalar 

gerçekleştirilmektedir.1910 yılından 
bu yana işlenmeyen ve unutulma-
ya yüz tutan sof kumaşının yeniden 
gün yüzüne çıkarılması ve toplum-
da Ankara’yı sembolize eden estetik 
değer olarak varlığını sürdürebilmesi 
için bazı çalışmalar yürütülmüştür. Bu 
kapsamda Ankara Kalkınma Ajansının 
desteği ile 2012 yılında Tiftik ve Sof 
Araştırma ve Geliştirme Derneği, Ka-
zan Belediyesi ve Kazan Kaymakam-
lığının girişimleriyle “Ankara’nın Tarihi 
Sof Kumaşının Yeniden Şehrin Kültürel 
ve Ekonomik Hayatına Kazandırılması 
Projesi” başlatılmıştır. Proje kapsamın-
da Kahramankazan’da kurulan doku-
ma atölyesinde geleneksel tiftik ipliği 
elde edilerek sof kumaşı üretilmesi için 
çalışmalar yapılmıştır.

Not: Yurdumuzda Ankara ve Yenikent 
yangınlarında sof tezgâhları yakılmış, 
Ermeniler Ankara yangınlarını Türk-
lerin çıkardığını iddia ederken İngiliz 
ve Yahudi Siyonistlerin parmağının 
olduğu araştırılmamıştır. Uzun yıllar 
sonra Fransa’da yayınlanan bir kitapta 
Ankara Yenikent = zir yangınının İngi-
liz ajanlarının olduğu kağnılarla Türk 
cenazelerinin taşındığını yazmaktadır. 
Ne çare ki tarihçilerimiz ve araştırma-
cılarımız bu konuları araştırmamakta-
dır. Tarihin unutulan sayfalarında ka-
ranlıkta kalmasına sebep olmuşlardır.

Dünyanın en kıymetli Ankara keçisinin 
kılından ‘’ Lanolin yağı ‘’ elde eden ya-
bancılar halen yurdumuzda bulunun 
en ari ırk Ankara keçisini yok etme ve 
tekelleşme peşindedir ve Devletimiz-
de bu konulara bigâne kalmaktadır. 
50 kilo saf Ankara keçisi kılından elde 
edilen 100 gram Lanolin yağı Binlerce 
euro değerinde satılmakta ve bundan 
kimsenin haberi olmamaktadır. 

Ankara Ayaş’ da Mesut Eroğlu’nun 
beslediği Ankara Keçisi takribi 2 bin 
baş bozulmamış ari Irk’ın ta kendisidir 
Sayın Eroğlu’na Devletimiz ve Tarım 
Bakanlığı sahip çıkmalı ve çok büyük 
ekonomik katkı sağlayacak olan ‘’ La-
nolin Yağı ‘’ tesisleri kurulmalıdır. 

UNUTULAN DEĞERLERİMİZDEN 
TİFTİK VE SOFÇULUK…

Haluk BALABAN -Tarihçi Araştırmacı Yazar
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